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Inkūnų šaltinį žemėtvarkininkai įformino 
kaip melioracijos griovį Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Šimonių girios bendruomenė išsiaiškino, kad žemėtvarki-
ninkai Inkūnų kaime esantį žmonių šventu laikomą šaltinį 
įformino kaip melioracijos griovį. Šis sprendimas atvėrė 
kelią nelegalioms turizmo sodybos statyboms – šalia medi-
nės Inkūnų bažnyčios iškilo gelžbetoninis bokštas.

Dėl nelegalių statybų bendruomenė kreipėsi į teismą. 
Nacionalinei žemės tarnybai, kuri patvirtino žemėtvarkos 
projektą, teisme įrodyti savo tiesą gali būti labai sunku, nes 
viešąjį interesą ginti ėmėsi paveldosaugininkė, buvusi Sei-
mo narė, Kuršių nerijos nacionalinio parko direktorė, ar-
chitektė Aurelija Stancikienė.

Bendruomenė taip pat kreipėsi į Anykščių savivaldybę, 
prašydama nelegalizuoti bokšto ir perspėjo, kad gindama 
viešąjį interesą bus priversta kreiptis į prokuratūrą dėl kal-
tų asmenų nustatymo ir jų asmeninės atsakomybės.Buvusi Seimo narė, Kuršių nerijos nacionalinio parko direktorė, 

architektė Aurelija Stancikienė Inkūnuose pradėtas nelegalias 
statybas vadina afera bei įžvelgia galimą korupcinę sistemą.

Julius KALINSKAS/BNS foto

Numatoma rekonstruoti tiltą per Anykštos upę
AB „Via Lietuva“ ruošiasi rekonstruoti valstybinės reikšmės rajoniniame kelyje Anykščiai 

– Burbiškis – Rubikiai esantį tiltą per Anykštos upę. Šis tiltas buvo pastatytas 1961 metais.

Apžiūrėdama tiltą per Anykštą,  „Via Lietuva“ nustatė, kad eismas juo yra intensyvus – birželio 
mėnesį nuo 20 iki 21 valandos per jį važiavo daugiau nei pusė šimto automobilių.

Atsižvelgdama į šio seno 
tilto pažaidas bei defektus, 
bendrovė „Via Lietuva“ yra 
numačiusi rekonstruoti gelž-
betonines jo krantinių atra-
mas, pakeisti polius naujais.

Numatyta įrengti naujas 
rėmines gelžbetonines tilto 
konstrukcijas, lietaus van-
dens surinkimo ir nuvedimo 
sistemą, tilto hidroizoliaciją.

Rekonstruojant tiltą, ant jo 
bus išlieta nauja 7 metrų ilgio 
asfalto danga, įrengti nauji me-
taliniai atitvarai bei turėklai, 
tilto kūgiai bus sutvirtinti be-
toninėmis plytelėmis.

Prasidėjus tilto rekonstruk-
cijai, per Anykštos upę bus 
nutiestas laikinas tiltas.

Projektinius tilto rekons-
trukcijos pasiūlymus „Via 
Lietuva“ užsakymu parengė 
projektuotojas Justas Petke-
vičius.

-ANYKŠTA

ĮTEMPIAMŲ LUBŲ MONTAVIMAS
Matinės, blizgios, spalvotos, medžiaginės

GREITAI, PATIKIMAI, ŠVARIAI

TEL. +370 656 22 122
 www.facebook.com/elegancelubos

Nedarbas. Užimtumo tarny-
ba skelbia, kad sausio mėnesio 
pradžioje Anykščių rajone re-
gistruoti 1 tūkst. 538 bedarbiai. 
Nedarbas, lyginant su praėju-
siu mėnesiu, rajone išaugo nuo 
10,6 iki 11,2 proc.

Turgus. Nuo sausio 1 dienos 
neveikia Anykščių miesto tur-
gus. Turgų administruojančios 
UAB Anykščių komunalinis 
ūkis direktorius Kazys Šapoka 
„Anykštai“ sakė, kad turgus ne-
veikia, kadangi nėra pageidau-
jančių jame prekiauti. „Buvo 
priimtas sprendimas, kad tur-
gus pradės dirbti nuo sausio 12 
dienos, sekmadienio“, – sakė 
K. Šapoka.

Planas. Anykščių savivaldy-
bės 2026–2030 metų strateginio 
plėtros plano analitinės dalies 
parengimas kainuos 14 tūkst. 
386 Eur. Paslaugą savivaldybė 
perka iš UAB „Ekonominės 
konsultacijos ir tyrimai“.

Pirmą kartą 
pasisekė 
loterijoje

Kandidatams į 
vedėjų pareigas 
pakanka ir 
bakalauro 
išsilavinimo

Anykščiai – 
medžių 
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Paukščiai visai 
atsitiktinai 
papasakoja
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spektras

IRENA JAKŠTIENĖ (1941–2025)
Sausio 6-ąją mirė ilgametė 

buvusio „Kolektyvinio dar-
bo“ ir „Anykštos“ korektorė 
IRENA JAKŠTIENĖ.

Kelias dešimtis metų atida-
vusi Anykščių rajono laikraščių 
,,Kolektyvinis darbas“, vėliau 
tapusio ,,Anykšta“, redakcijai 
Irena Jakštienė mašinėle popie-
riuje išspausdino keliasdešimt 
tūkstančių puslapių Anykščių 
rajono istorijos.

Apdovanota absoliučiu kal-
bos jausmu, nepriekaištingai 
raštinga bei atidi Irutė – tik taip 
į ją kreipdavosi redakcijos ko-
lektyvas – buvo geriausia tiksli-
nimo enciklopedija, tarsi tų lai-

kų „google’as“, įsiminęs visų 
svarbesnių anykštėnų vardų ir 
pavardžių rašybą, sugebėjęs 
iš atminties užrašyti ilgiausias 
visuomenės veikėjų pareigas, 
taip pat galėjęs žurnalistams 
priminti situacijas, į kurias jie 
buvo patekę, jeigu tik apie tai 
kada nors buvo rašęs rajoninis 
laikraštis.

Maloni ir dalykiška, apsiskai-
čiusi ir puikiai išsilavinusi, san-
tūri ir paslaugi, ypač punktuali 
ir diskretiška Irutė redakcijos 
kolektyvo buvo mylima ir ver-
tinama. Siesikuose, Ukmergės 
rajone gimusi Irena Jakštienė 
redakcijoje dirbo nuo pat jau-
nystės iki 2000 metų, o ir išė-

jusi į pensiją nuolat sekė rajono 
naujienas. Apakus „Kolekty-
vinio darbo“ ir „Anykštos“ 
laikraščių žurnalistui Danie-
liui Binkiui, Irutė kasdien te-
lefonu skaitydavo kolegai, ką 
rašo „Anykšta”.

„Tai buvo tarsi koks jų abiejų 
nerašytas ištikimybės aktas re-
dakcijai, kuriai šie abu žmonės 
atidavė gražiausius ir vaisin-
giausius savo gyvenimo me-
tus. Graudu rašyti paskutinio 
atsisveikinimo žodžius prie to 
paties stalo ir toje pačioje vie-
toje, kurioje sėdėjo šis mūsų 
aukštos kultūros redakcijos 
žmogus bei žinoti, kad Irutė jau 
niekada nepasakys, kur padėti 

kablelį…“ – sako „Anykštos“ 
vyriausioji redaktorė Gražina 
Šmigelskienė, kuri daugiau 
kaip dešimtmetį dirbo drauge 
su Irena Jakštiene.

Irena užaugino du vaikus – 
sūnų ir dukterį.

pro memoria

Temidės svarstyklės
Dujos. Sausio 8 dieną ugnia-

gesiai buvo iškviesti į Anykščių 
seniūnijos Naujųjų Elmininkų 
kaimą. Pranešta, kad Šilelio ga-
tvėje galimas dujų nuotėkis, ta-
čiau nustatyta, kad jo nebuvo. 
Ugniagesiai nustatė, kad dujų ba-
lionas buvo per stipriai užsuktas. 

„Patikrintas dujų balionas, atsuk-
tos dujos, kad namo šeimininkė 
galėtų toliau saugiai naudotis“, – 
skelbiama ugniagesių pranešime.

Suodžiai. Sausio 9 dieną Svė-
dasų seniūnijos Vikonių kaime, 
Tilto g., gyvenamojo namo kami-
ne degė suodžiai. Apie 1.30 val. 
ugniagesiai  užgesino degančius 
suodžius. 

Paieška. Paskutinę praėjusių 
metų dieną arba per pirmąsias 
septynias šių metų dienas Svėda-
suose neaiškiomis aplinkybėmis 
dingo vyras (gim. 1982 m.) be 
pastovios gyvenamosios vietos. 

Gaisras. Sausio 7 dieną Troš-
kūnų seniūnijos Juostininkų kai-
me, Z. Mačionio g., degė ūkinis 
pastatas. Atvykus ugniagesiams, 

pastatas degė atvira liepsna. Gy-
vuliai buvo išvesti į lauką. Gaisro 
metu apdegė tvarto medinės sto-
go konstrukcijos, sienos, sudegė 
viduje buvęs melžimo aparatas. 
Išdegė ūkinio pastato vidus, nu-
degė perdanga. Išgelbėta 3 tonos 
grūdų, 10 m³ malkų, 100 šieno 
ritinių, kurie buvo už 5 m nuo 
ūkinio pastato. 

Tankai. Lietuva avansą už ka-
riuomenei perkamus vokiškus 
„Leopard“ tankus ketina sumo-
kėti dar šiemet, tokiu atveju jie 
šalį turėtų pasiekti iki 2030 metų, 
sako krašto apsaugos ministrė 
Dovilė Šakalienė. „Taip, šiuo 
metu planuojame tą padaryti (at-
likti avansinį mokėjimą – BNS)“, 
– ketvirtadienį transliuotame in-
terviu Žinių radijui sakė politikė. 
„Tai reikštų, kad (...) iki 30 metų 
mes turėtume jį (batalioną tankų 
– BNS) turėti“, – pridūrė ji. Lie-
tuva pernai gruodį įsipareigojo 
įsigyti 44 „Leopard“ tankus. Tan-
kų įsigijimą Lietuva ketina išdės-
tyti etapais, kad galėtų greičiau 
įsigyti oro gynybos ginkluotės. 
Iki šiol pagal pirminį susitarimą, 
pirmoji tankų kuopa Lietuvą tu-
rėtų pasiekti 2029 metais, o visas 
tankų batalionas būtų suformuo-
tas 2034-aisiais.

Vertins. Šalyje nuo sausio padi-
dėjus kuro akcizams ir pabrangus 
degalams, premjeras Gintautas 
Paluckas sako, kad pasibaigus 
pirmajam ketvirčiui bus analizuo-
jamas didesnių akcizų poveikis 
kuro naudojimui tiek Lietuvoje, 
tiek kaimyninėse valstybėse. „Si-
tuacija yra stebima. Dabar padidė-
jus akcizams po pirmojo ketvirčio 
analizuosime poveikį tiek kuro 
suvartojimo, tiek kuro įsigijimo 
Lietuvoje ir mūsų kaimyninėse 
valstybėse, apie ką taip pat buvo 
šiek tiek nuogąstaujama. Po pir-
mo ketvirčio darysime tam tikrą 
analizę“, – žurnalistams trečiadie-
nį sakė G. Paluckas. Jo teigimu, 
priklausomybės nuo iškastinio 
kuro atsisakymas ir perėjimas prie 
alternatyvių išteklių „neturi tapti 
transporto sistemos katastrofa“. 
Iškastinio kuro akcizams nuo šių 
metų taikoma anglies dioksido 
(CO2) dedamoji, dėl to akcizas 
benzinui padidėjo 10,1 proc., dy-
zelinui – 26,7 proc., žymėtam dy-
zelinui – 41,7 proc., suskystintoms 
automobilių dujoms – apie 22 
proc. BNS kaupiami duomenys 
pagal vidutines kainas viename 
didžiausių regione „Circle K“ de-
galinių tinkle rodo, kad Lietuvoje 
nuo sausio padidėjus degalų akci-
zams, dyzelinas tapo brangiausias, 
bet benzinas išliko pigiausias Bal-
tijos valstybėse.

Sankcijos. Vyriausybei ke-
tinant sušvelninti draudimą 
lėktuvais eksportuoti dvejopos 
paskirties prekes į trečiąsias ša-
lis, siekiant, kad jos nepatiktų į 
Rusiją, premjeras Gintautas Pa-
luckas sako neturintis jokios in-
formacijos apie tokių lietuviškų 
prekių panaudojimą Rusijos karo 
pramonėje. Jis pakartojo, kad bu-
vusios Vyriausybės nuo sausio 
įvesti dvejopos paskirties prekių 
eksporto lėktuvais į trečiąsias ša-
lis, išskyrus 10 valstybių, riboji-
mai nėra racionalūs.

-BNS

Pirmą kartą pasisekė loterijoje
„Anykštos“ prenumeratos  pagrindinio prizo – benzini-

nio pjūklo – laimėtoja Teresė Pilkauskienė iš Elmininkų I 
kaimo, sakė, kad nustebo, kai „Anykštoje“ pamatė, jog pa-
grindinis prizas atiteks jai. 

„Loterijoje niekad nieko nesu laimėjusi, čia man kaip 
mana iš dangaus nukrito“, – šypsojosi elmininkietė.

T. Pilkauskienė 43-ejus me-
tus dirbo bibliotekoje. „Dabar 
nebedirbu. Pradžioje kaime dir-
bau su suaugusiais, paskui vai-
kų bibliotekoje. Patiko darbas, 
visada ir tarp žmonių, ir tarp 
knygų.“

Ji kiek save atsimena, skai-
to ir knygas, ir laikraščius. Be 
„Anykštos“ ir mūsų pirmtako 
„Kolektyvinio darbo“ savo gyve-
nimo T.Pilkauskienė sako neįsi-

vaizdavusi ir neįsivaizduojanti.   
„Visą laiką skaičiau „Kolek-

tyvinį darbą“, dabar „Anykštą“. 
Laukiam, ypač penktadienio 
numerio, nes jis storesnis, yra 
daugiau ką skaityti. Laikraštį, 
visą nuo pradžios iki galo, abu 
su vyru skaitom. Perskaitę pro-
bleminius tekstus, juos aptaria-
me, pasikeičiame nuomonėmis, 
pasiginčijame. Laikraštyje turi 
būti ir sunkesnių temų, ir žinių, 

bet aš pati labiau mėgstu švie-
sesnius tekstus, iš kurių galiu 
ir kažko pasimokyti. Žurnale 
„Aukštaitiškas formatas“ visa-
da perskaitau redaktorės Gra-
žinos Šmigelskienės skiltį. Ši 
skiltis man labai patinka, yra 
apie ką pamąstyti. Kryžiažo-
džius visada sprendžiu, man jie 
labai gerai galvą pravėdina“, – 
paklausta, kokius tekstus skaito 
mūsų laikraštyje, pasakojo T. 
Pilkauskienė.

Ji sakė, kad elmininkiečiai 
dalinasi laikraščiais ir žurna-
lais, iš draugės gauna paskaityti 
šeštadieninį „Lietuvos rytą“. Ir 
T. Pilkauskienė, ir jos sutuokti-
nis skaito ir knygas. Dabar prie 
jos lovos guli Galinos Daugu-
vietytės knyga „Dialogai su 
savimi“. 

„Abu su vyru mėgstame de-
tektyvus. Saldžių romanų ne-
mėgstu“, – dėstė pagrindinio 
„Anykštos“ prenumeratos prizo 
laimėtoja.  

Pakalbinta apie valdžią ir gy-
venamąją aplinką, elmininkietė 
šyptelėjo, jog geriausia gyventi 
buvo jaunystėje, kai buvo daug 
energijos ir sveikatos. 

„Kai esi dirbantis, matai vie-
nus dalykus, kai nedirbi – kiti 
poreikiai. O iš poreikių, kurie 
pasidaro kitokie, atsiranda ir 
kitoks požiūris į Anykščius ir 
apskritai į gyvenimą. Svarbiau-
sia, kad būtų sveikatos.“ -  aiš-
kino buvusi bibliotekininkė.

Pasak jos didžioji visuomenės 
dalis greičiausiai mato ne tiek 
valdžios sprendimų pasėkmes, 

kiek pačių politikų tarpusavio 
santykius. 

 „Trūksto konkretumo, vie-
nybės, sutarimo. Valdžioje taip 
pat. Rėkia vienas ant kito. To-
kia partija negera, kitokia gera. 
Ne mums spręsti, bet iš šalies 
mums vienaip atrodo, jiems vi-
duje gal kitaip.  Dabar pasidi-
dino atlyginimus, tai jiems gal 
ir gerai. Kiekvienas juk norime 
geriau gyventi. Ir jie nori ge-
riau“, – požiūrį į šalies valdžią 
dėstė elmininkietė.

Pagrindinį „Anykštos“ loteri-
jos prenumeratos prizą – benzi-
ninį pjūklą – tradiciškai įsteigė 
Gintauto Gotovskio firma (Šal-
tupio g. 19, Anykščiai). Iš viso 
„Anykštos“ prenumeratoriams 
baigiama išdalinti 30 prizų. 
Kam pasisekė loterijoje, skel-
bėme prieš savaitę „Anykšto-
je“ („Pagrindinis prenumeratos 
prizas – elmininkietei“). 

O Pilkauskai benzininį pjūklą 
„Husqvarna“ naudos patys ir pa-
gal paskirtį. Pasak T. Pilkauskie-
nės, jie turi šiek tiek miško, kurį 
vyras kruopščiai prižiūri, tad ne-
trukus prizas bus įdarbintas.

Priminsime, kad prenumera-
tos loterijoje galėjo dalyvauti 
„Anykštos“ laikraščio skaity-
tojai, kurie mūsų laikraštį kar-
tu su žurnalu „Aukštaitiškas 
formatas“ užsisakė ne trum-
pesniam nei pusės metų laiko-
tarpiui. Prizų laimėtojus burtų 
keliu rinkome iš kelių šimtų 
prenumeratorių. 

-ANYKŠTA

  „Anykštos“ skaitymas Elmininkų I kaimo gyventojai Teresiai 
Pilkauskienei yra įprotis, kurį ji turi visą gyvenimą. 
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(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos„Bet kuriuo metu gali sprogti Anykščių 
miesto centre esantis daugiabutis“

Anykščių rajono tarybos narys, konservatorius Dominy-
kas Puzinas „Anykštai“ atsiuntė laišką, kuriame papasako-
jo apie Anykščių J. Biliūno gatvės gyventojos iškeltą proble-
mą – nestabilios psichikos moters keliamą triukšmą.

Beje, apie šią rajono Tary-
bos nario aprašomą problemą 
„Anykšta“ jau rašė 2023 metų 
gruodžio 19 dienos numeryje, 
Roberto Aleksiejūno publikaci-
joje „Institucijos bejėgės padėti 
nestabilios psichikos moteriai“.

Tą kartą ėmus domėtis, kaip šią 
problemą būtų galima išspręsti, 
paaiškėjo, kad jos sprendimas – 
tarsi „užburtas ratas“: mažai kuo 
pagelbėti gali tiek Anykščių ra-
jono psichikos sveikatos centras, 
tiek Anykščių rajono savivaldy-
bės Socialinės paramos skyrius ir 
net policija. 

„2024 m. liepos mėnesį į mane 
kreipėsi Biliūno gatvės gyven-
toja dėl kitos gyventojos, kuri 
gyvena J. Biliūno g. 22. Moteris 
guodėsi, kad apskritus metus ne-
toliese gyvenanti moteris rėkia 
dieną ir naktį, mato įsivaizduo-
jamus žmones, rėkia ant demonų 
ir šmėklų, kurias tik ji pati mato. 
Moteris kvietė policiją, greitąją, 
rašė pareiškimą į policiją, skam-
bino į socialinių paslaugų centrą, 
tačiau visiems nusispjauti. Mote-
ris yra garbaus amžiaus, galimai 
pensininkė. Vardas ir pavardė 
žinomi. Moteris nuolat visus 
aplinkinius gąsdina, kad paleis 
dujas, susprogdins daugiabutį, 
padegs namus ir šneka kitokius 
dalykus, kurie gąsdina kaimy-
nus, kelia jiems siaubą. Moteris 
teigė, kad J. Biliūno g. 22 namo 
gyventoja turi sūnų, marčią, ku-
rie „tvarko dokumentus“, jog 
moteris būtų hospitalizuota, jai 
būtų užtikrinama pagalba. Tačiau 
vėlgi susiduriama su problema, 
kad niekas moters per prievartą 
gydytis negali išvežti, kadangi ji 
pati nesutinka, o ir sutikti negali, 
kadangi kaip galima suprasti, dėl 
savo psichinės būsenos moteris 
nesupranta problemos rimtumo. 

Dar tą pačią dieną, 2024 metų 
liepos mėnesio 9 dieną kaip tary-
bos narys išsiunčiau raštą Anykš-
čių rajono savivaldybės adminis-
tracijai, kuriai papasakojau visą 
informaciją apie tai, kas vyksta, 
pateikiau moters duomenis, ku-

riuos nurodė gyventojai, taip pat 
pateikiau teisės aktus, kuriais 
galima vadovautis, pateikiau siū-
lymą savivaldybei nedelsiant rea-
guoti ir kreiptis į psichikos svei-
katos centrą, kitas atitinkamas 
institucijas dėl pagalbos moteriai 
su siekiu išvengti tragedijos.

Tik parašęs administracijai, su-
laukiau piktojo Anykščių miesto 
generolo Kęstučio Tubio skam-
bučio su priekaištais, jog užkrau-
nu savivaldybės administracijai 
darbo, o pats nieko nedirbu. Tie-
sa, nepaminėjau fakto, kad pats 
skambinau institucijoms ir klau-
siau dėl jų galimybių, tačiau tie-
saus atsakymo negavau.

Prabėgus keletui savaičių, ga-
vau atsakymą iš rajono savival-
dybės, tad cituoju: 

„<...> situacija yra žinoma, 
tačiau pagalbos proceso orga-
nizavimą apsunkino (moters 
vardas ir pavardė) atsisakymas 
nusifotografuoti asmens tapaty-
bės dokumentui, neįsileidžiant 
į namus atvykusių specialistų, o 
be asmens tapatybės dokumento 
nebuvo galima imtis jokių toli-
mesnių veiksmų.“

Norėčiau išsireikšti kiek ne-
korektiškai, tačiau negaliu. Kaip 
gali žmogus, blaiviai nesuvokian-
tis realybės, galimai neveiksnus, 
sutikti įsileisti į namus svetimus 
asmenis, kurie jai kelia siaubą? 
Žinau iš praktikos – savanoriavi-
mo su policijos pareigūnais, – kad 
asmenys, sergantys sunkiomis 
psichinėmis ligomis, nėra linkę 
bendradarbiauti su institucijomis. 
Anaiptol – šie asmenys elgiasi 
gana agresyviai, impulsyviai. 

Toliau seka:
„<...> specialistė informavo, 

kad (vardas pavardė) jau turi 
galiojantį asmens tapatybės do-
kumentą. Socialinės paramos 
skyrius 2024 metų liepos 3 dieną 
priėmė iš sūnaus (vardas pavar-
dė) (su įgaliojimu) prašymą dėl 
piniginės socialinės paramos tei-
kimo (kompensacijų)“.

Jūs rimtai? Kompensacijų?
Pasak sūnaus (vardas pavar-

dė), šiuo metu yra tvarkomi do-
kumentai dėl dalyvumo lygio ir 
individualios pagalbos poreikio 
nustatymo, taip pat kreiptasi į 
teisininkus ir yra prasidėjęs ne-
veiksnumo nustatymo procesas.“

Taip. Procesas prasidėjęs. LIE-
POS MĖNESĮ. Kas toliau?

Nustačius (vardas pavardė) 
dalyvumo lygį (nustatoma vi-
dutiniškai per vieną mėnesį nuo 
pateikimo datos) ir individualios 
pagalbos poreikį, sūnus planuoja 
mamą apgyvendinti Aknystos so-
cialinės globos namuose, kur bus 
užtikrinama specializuota trumpa-
laikė / ilgalaikė socialinė globa.“

Taigi, Karlai, kur užstrigo pro-
cesas, kad šiuo metu yra sausio 
mėnuo, prabėgo bene pusė metų 
nuo kreipimosi, „dokumentų 
tvarkymo“, tačiau moteris kaip 
rėkė naktimis, grasino, kad „iš-
neš“ namą su dujomis, taip tebe-
grasina. 

„VšĮ Anykščių rajono psichi-
kos sveikatos centras pateikė in-
formaciją, kad (vardas pavardė) 
išrašomi reikalingi vaistai, užpil-
domi reikalingi dokumentai.“

Taip, išrašomi vaistai, tačiau ar 
kas nors prižiūri, kad tie vaistai 
būtų vartojami?

Man baisu, suprantu gyvento-
jus, kurie teigia gyvenantys nuo-
latiniame siaube, man liūdna, kad 
institucijos šalyje NEVEIKIA. 
Jei institucijos, esančios mieste, 
negeba tvarkytis su problema, ne-
kreipia dėmesio į grėsmę, kad bet 
kuriuo metu gali sprogti centre 
esantis daugiabutis, gali pasikar-
toti praėjusios savaitės įvykiai, 
kuomet Vilniuje galimai psichiš-
kai nesveikas asmuo susprogdi-
no dalį daugiabučio namo. Jei 
mano, kaip rinkto Anykščių ra-
jono tarybos nario, prašymas ne-
reiškia nieko, galbūt viešumas ir 
žiniasklaida padėtų savivaldybės 
ir įstaigų atstovams, vadovams 
susiprasti, kad delsti nėra ko? Ar 
mes esame pasiruošę kovoti su 
to pasekmėmis?“ – laiške rašo 
Anykščių rajono tarybos narys 
D. Puzinas.

-ANYKŠTA

Anykščių rajono tarybos na-
rys Dominykas Puzinas pri-
sipažino, kad jam liūdna, jog 
institucijos šalyje neveikia.

Šio daugiabučio gyventojos problemos tarnybos nepajėgia iš-
spręsti trečius metus.

Kaip vertinate 
atsakingų 
tarnybų 
darbą, 
iškritus sniegui?

Vesta BERKMANIENĖ:
Nevalo ir nelygina duobių 

užmiestyje. Galbūt gyvento-
jams formuojamas sveikas ir 
pilietiškas įprotis patiems užpi-
linėti kelių duobes bei atsikasti 
sniegą.

Evelina ZABLOCKIENĖ:
Prasti reikalai... Jie nespėja, 

neturi su kuo, ar nesupranta, 
kad Anykščiuose gyvena žmo-
nės ir vaikštome pėsčiomis? 
Žinau, kad yra ir taip manan-
čių, jog visi važiuoja tik su 
mašina.

Albertas SCEVINSKAS:
Pro Troškūnus pravažiuo-

ja anksti ryte kiekvieną dieną, 
barsto ar ne, nei tvirtinu, nei 
neigiu...

Živilė MIŠKINIENĖ:
Nieko jie nevalomi, vakar 

išėjau su vaiku į lauką, neįma-
noma su vežimėliu šaligatviu 
važiuoti.

Geografinis transvestizmas?

Aurelija STANCIKIENĖ, 
politikė, Šimonių girios ben-
druomenės narė, apie staty-
bas šalia Inkūnų bažnyčios: 

„Garsusis Inkūnų šaltinėlis ir 
šalia tekanti upė (neformaliai 
– upelis) – kairysis Šventosios 
intakas buvo įforminti kaip me-
lioracijos grioviai!“

Rupūžėlė rugienoj!

Dominykas PUZINAS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, konservatorius, apie si-
tuaciją J. Biliūno gatvės ben-
drabutyje: 

„Norėčiau išsireikšti neko-
rektiškiau, tačiau negaliu.“ 

 
Gal komisijos ir medžiagos 
pateikėjų tikslai skirtingi?

Antanas BAURA, Anykščių 
rajono tarybos narys, demo-
kratas, rajono Tarybos Anti-
korupcijos komisijos pirmi-
ninkas, apie tyrimą negavus 
medžiagos: 

„Nesusipažinus su visa me-
džiaga, neįmanoma nustatyti, 
ar buvo korupcijos apraiškos 
požymių, ar nebuvo.“

Jei šaltinis galingas, prieš 
srovę nepairkluosi!

Aurelija STANCIKIENĖ, 
apie Inkūnų problemą ir 
Anykščių rajono savivaldy-
bės merą Kęstutį Tubį: „Aš 
darau išvadą, kad mero nejau-
dina faktas, kad šaltinis ir upė 
virto grioviais.“

Didžiausia sėkmė, kad 
nebereikia vadovauti ligoninei?

Kęstutis JACUNSKAS, 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius, 
apie praėjusius metus:

„Didžiausias metų iššūkis 
buvo, kuomet 2,5 mėnesio teko 
vadovauti dviem įstaigoms: tai 
yra pirminės sveikatos priežiū-
ros centrui ir Anykščių ligoni-
nei. Bet manau, kad viskas pa-
vyko sėkmingai.“



  
iš arti 2025 m. sausio 10 d.

šiupinys

rievės

Sigita Pivorienė 

Rajone – tikras sodybų 
tuštėjimo metas… Visai po 
Naujųjų Anykščių rajono savi-
valdybės Teisės, personalo ir 
civilinės metrikacijos skyrius 
paskelbė liūdinančią infor-
maciją – 2024-aisiais mūsų 
rajone gimė tik 88 vaikai 
(dar 20 gimė užsienyje, tik jie 
registruoti Anykščių rajone, 
taigi iš viso, sakykime, 108; o 
dar prieš metus buvo užregis-
truota 118 naujagimių). Tuo 
tarpu mirė 464 anykštėnai 
– penkiais daugiau nei 2023 
metais. 

2024 metais Anykščių 
rajone deklaravusiųjų savo 
gyvenamąją vietą buvo 23 
tūkst. 437, tuo tarpu 2023-

aisiais buvo dar beveik puse 
tūkstančio daugiau – 23 tūkst. 
897. Įsivaizduokime šį skaičių 
kitaip: tai – viso Kavarsko 
gyventojai! O jei toks kismas 
vyks ir toliau, jau po dešimties 
metų būsime praradę kone 
penkis tūkstančius žmonių. 
Ar tai reiškia, kad nebeliks 
kaimų?

Prieš ketverius metus laikraš-
čio „Valstietis“ internetinia-
me puslapyje buvo pateikta 
informacija, kad daugiausia 
gyventojų neteko Ignalinos, 
Lazdijų, ir, kaip bebūtų gaila, 
Anykščių rajonai. Tad Lietu-
voje esame tarp „lyderių“. Ar 
įmanoma padaryti taip, kad 
situacija pasikeistų?

Galbūt, tačiau reikia da-
ryti. Daug kalbama apie šią 
problemą, svarstoma, svai-
domasi skambiais žodžiais, 
bet faktai kalba patys už save. 
„Gimdykit“, – sako. Ir uždaro 
akušerijos skyrių ligoninėje. 
Tada ateina uždarymo eilė 
vaikų ligų skyriui. 

„Gyventi kaime gera“, 
– skatinama. Ir uždaromos 
kaimo mokyklos, darželiai, 
medicinos punktai, paštai, 
galų gale, – ir parduotuvės. 
Tada magaryčių „nuimami“, 
kaip žmonės sako, autobusai. 

Ir gyvenk tame kaime paten-
kintas beveik ekstremaliomis 
sąlygomis. „Kraustykitės į 
Anykščius“ ir… dirbkite, kur 
norit, nes verslo mes neįsilei-
džiame… Be to, ir butų kainos 
pas mus beveik kaip sostinėje, 
nes juk esame be vienos minu-
tės kurortas – tik, deja, ir šios 
vizijos niekaip nesugebame iki 
galo išvystyti.

Dėl uždaromos mokyklos 
sukilo debeikiečiai – mieste-
lyje dar veikia ikimokyklinio 
ir pradinio ugdymo skyriai, 
tačiau dėl per mažo vaikų 
skaičiaus turi būti uždaryti. 
Renka miestelio gyventojai 
parašus, bet ar nuo to kas 
nors pasikeis? Meras žada 
„situaciją nagrinėti“, taip 
parodydamas, kad galbūt dėl 
Debeikių mažųjų ir jam sopa 
širdį. Bet įstatymus, deja, 
kuria ne meras ir prieš juos 
vargu ar įmanoma papūsti.

Taip pat buvo uždaryta ir 
Traupio pagrindinė mokykla, 
nors tėvai prašė, kad bent 
ikimokyklinis ugdymas liktų… 
Sutinku, akligatvis – nebėra 
vaikų, tad kam ta mokykla? 
Šiuo metu iš Traupio į ugdy-
mo įstaigas važinėja bene trys 
vaikai. Tačiau ką padarėme, 
kad jų būtų trisdešimt trys? 

Renovuotas, šiltas, jaukus 
pastatas, kuriame vaikai 
bėgiodavo su šlepetėmis, 
dabar riogso vienišas ir 
tuščias, pasmerktas tiesiog 
supūti ar mažų mažiausiai 
būti išdaužytais langais (tiesa, 
sporto salėje saugomi garsieji 
savivaldybės pirkti apatiniai 
– dėl to net krepšinio pažaisti 
vyrai nebegali susirinkti). Dar 
vaikams buvus mokykloje, 
liko tąkart perkelta biblioteka 
ir muziejus, kurie šaltuoju 
sezonu šildosi patalpas kaip 
išmano. 

Skelbiami įvairiausi kaimo 
plėtros projektai, kaimuose 
įrengiamos poilsio zonos, 
sporto aikštelės, renovuojami 
kultūros centrai ir kartu maži-
namas susisiekimas, naikina-
mos kitos paslaugos. Tuomet 
piktinamasi: kam kaimiečiams 
viso to reikia? Gi vis tiek 
išmirs ir nieko čia neliks. O 
taip ir bus, jei niekas nesiims 
kaimų gelbėti iš tikrųjų.

Paskutinis autobusas į 
Vilnių, važiuojantis kartą ar 
du per savaitę, Traupyje stojo 
tada, kai mokiausi paskutinė-
se klasėse – tai yra, prieš dvi-
dešimtmetį. Graudu ir liūdna 
– juk dvi dešimtys metų ne tiek 
ir daug, o savo vaikams jau 

pasakoju, kad štai čia buvo 
paštas, į kurį žmonės mielai 
ateidavo ne tik paskaityti, 
užsisakyti, bet tiesiog paben-
drauti, čia – mano mokykla, 
kurioje mokiausi, kuri, be jo-
kios abejonės, teikė miesteliui 
gyvybės. Nebeliko ir bendra-
amžių, norinčių gyventi čia, 
kur „gera“, paskutinė kaimo 
žmonių karta – mano tėvų 
amžiaus.

Taip, kaimuose iš tiesų 
tuščių sodybų ne tiek ir daug 
– jas įsigyja iš didmiesčių 
atvykę žmonės, į tėvų namus 
vasaroti parvažiuoja buvę tų 
kaimų gyventojai. Tačiau jie, 
kaip sakydavo mano tėtė, yra 
„beverčiai“ – jų vaikai nelan-
ko mūsų ugdymo įstaigų, o ir 
patys Anykščiuose nedirba… 
Kodėl? Visi atsakymai pateikti 
aukščiau. Nes kaime gera 
tik pabūti, o ne gyventi. Na, 
nebent neturi vaikų, kuriuos 
kiekvieną dieną reikėtų jei 
ne patiems vežti, tai bent 
anksčiausiai žadinti, kad būtų 
nuvežti į kažin kur esančią 
mokyklą. Ir dar: gyvenant 
kaime, pageidautina turėti bei 
vairuoti automobilį, nes auto-
busu vargu ar pasieksi visas 
reikalingas įstaigas, galų gale 
– darbą. 

Kandidatams į vedėjų pareigas pakanka 
ir bakalauro išsilavinimo
Anykščių rajono savivaldybė ieško dviejų naujų skyrių 

vedėjų, o Anykščių rajono visuomenės sveikatos biuras ir 
Utenos kultūros centras turi naujus direktorius. 

Šį mėnesį taip pat turėtų paaiškėti, kas taps naujaisiais 
Anykščių meno mokyklos ir Anykščių rajono psichikos svei-
katos centro direktoriais, o Anykščių kūno kultūros ir spor-
to centras, paskelbęs direktoriaus pavaduotojo konkursą, 
nusprendė, kad jis nebereikalingas ir konkursą atšaukė.

Sausio 2 dieną Anykščių ra-
jono savivaldybės vadovai atsi-
sveikino su kadenciją baigusia 
Anykščių rajono visuomenės 
sveikatos biuro direktore Lina 
Pagaliene. Anykščių rajono 
visuomenės sveikatos biuro 
direktore paskirta Neringa Bu-
dreikienė.

42-ejų N. Budreikienė iš 
Naujųjų Elmininkų yra įgijusi 
socialinio darbo magistro laips-
nį, pastaruosius dvejus metus ji 
dirbo Anykščių socialinės glo-
bos namų Troškūnų padalinio 
vadove.

Tuo metu Utenos kultūros 
centrui nuo sausio 6 dienos pra-
ėjo vadovauti Anykščių rajono 
tarybos narė, Lietuvos demokra-
tų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
atstovė Sonata Veršelienė.

Utenos rajono savivaldybė, 
parengusi pranešimą apie nau-
jąją direktorę, atkreipė dėmesį, 
kad S. Veršelienė yra kilusi iš 
Utenos rajono.

„Ji kilusi iš Sudeikių, todėl 
mūsų krašto aktualijos jai pui-
kiai pažįstamos. Linkime Sona-
tai sėkmės naujose pareigose! 
Tikime, kad turima patirtis pa-
dės dar labiau praturtinti Utenos 
kultūrinį gyvenimą“, – rašoma 
Utenos rajono savivaldybės pra-
nešime.

Atšauktas Anykščių kūno 
kultūros ir sporto centro direk-
toriaus pavaduotojo konkursas. 
Tai padaryta praėjus vos kelioms 
dienoms po jo paskelbimo.

Anykščių kūno kultūros ir 
sporto centro direktorius Ar-
vydas Krikščiūnas „Anykštai“ 
sakė, kad konkursas atšauktas 
po „persigalvojimo“.

„Persigalvojom ir iš pradžių 
bandysim dirbti su esamom 
pajėgom. Žiūrėsim, kaip mums 
seksis“, – sakė A. Krikščiūnas.

Prieš Naujuosius metus darbą 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijoje paliko Statybos 
skyriaus vedėjas Audrius Vasil-

čikas. Savivaldybėje jis dirbo 
nuo 2022 metų rugpjūčio mė-
nesio.

Šiuo metu savivaldybė yra pa-
skelbusi konkursą ir ieško naujo 
Statybos skyriaus vedėjo. Iš pre-
tendentų reikalaujama aukštojo 
universitetinio išsilavinimo (ba-
kalauro kvalifikacinio laipsnio) 
arba jam lygiavertės aukštojo 
mokslo kvalifikacijos statybos, 
energijos arba saugos inžineri-
jos, teisės srityse arba to paties 
išsilavinimo bei penkerių metų 
statybų organizavimo ar prie-
žiūros patirties.

Iš pretendentų į Švietimo sky-
riaus vedėjus taip pat reikalau-
jama aukštojo universitetinio 
išsilavinimo (bakalauro kvali-
fikacinio laipsnio) arba jam ly-
giavertės aukštojo mokslo kva-
lifikacijos bei bent trejų metų 
pedagoginio darbo stažo.

Paskelbtas konkursas užimti 
Anykščių meno mokyklos di-
rektoriaus pareigas.

Kandidatų atranka vyks sau-
sio 22 dieną  Anykščių savival-
dybės III aukšto salėje.

Iš kandidatų reikalaujama 
turėti ne žemesnį kaip magis-
tro kvalifikacinį laipsnį arba 
jam prilygintą aukštojo mokslo 
kvalifikaciją, arba teisės aktų 
nustatyta tvarka pripažintą kaip 
lygiavertę užsienyje įgytą kvali-

fikaciją, ne mažesnį kaip 2 metų 
pedagoginio darbo stažą.

Sausio 16 dieną vyks konkur-
sas užimti Anykščių rajono psi-
chikos sveikatos centro direkto-
riaus pareigas.

Anykščių rajono mero Kęstu-
čio Tubio potvarkiu sudaryta at-
rankos komisija, kurios sudėtyje 
yra jis pats, savivaldybės admi-
nistracijos direktorė Jurgita Ba-
nienė, Anykščių ligoninės direk-
torius  Dalius Drunga, Anykščių 
pirminės sveikatos priežiūros 
centro direktorius Kęstutis Ja-
cunskas bei mero pavaduotoja 
Audronė Savickienė.

Robertas Aleksiejūnas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono visuomenės 
sveikatos biuro direktore pa-
skirta Neringa Budreikienė.

Sprendimas. Regionų admi-
nistracinis teismas panaikino 
Vyriausiosios rinkimų komisijos 
(VRK) sprendimą, kad Lietu-
vos valstiečių ir žaliųjų sąjun-
ga (LVŽS) pažeidė Rinkimų 
kodeksą, dalydama prezidento 
rinkimams skirtus kalendorius 
Anykščiuose. VRK praėjusių 
metų balandžio 4 dieną priėmė 
sprendimą, kad LVŽS pažeidė 
sąžiningų ir garbingų rinkimų 
principą, nes jos atstovas 2023 
metų gruodžio 12 dieną Anykš-
čių A. Baranausko pagrindinės 
mokyklos kieme vykdant pro-
jektą „Saugokime vyrus“ ir ne-
mokamai atliekant kraujo tyri-
mus gyventojams, dalijo partijos 
kalendorius, skirtus 2024 metų 
prezidento rinkimų agitacijai, ir 
taip veikė partijos naudai.

Medžiai. Anykščių rajono 
savivaldybė išdavė 3 leidimus 
kirsti medžius. Sodų bendrijos 
„Liudiškiai“ teritorijoje, šalia 
Liudiškių 5-osios g. 4 ir 1 skly-
pų, šalia Liudiškių 2-osios g. 
22 sklypo leista kirsti 4 karklus. 
Kavarske, šalia J. Biliūno g. 3, 
leista nukirsti topolį. Jakšiškio 
kaime Kavarsko seniūno prašy-
mu leista kirsti 5 topolius. Me-
džiai augo valstybinėje žemėje.

Gaisras. Sausio 9 dieną, 
Kurklių seniūnijoje, Malūno  
gatvėje, gyvenamojo namo ka-
mine užsidegė suodžiai. Atvykę 
ugniagesiai  degančius suodžius 
užgesino.
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2024-ieji „Anykštos“ puslapiuose
Tęsinys. Pradžia 2025-01-03 „Anykštos“ numeryje

Pasibaigus 2024-iesiems, tradiciškai apžvelgiame, apie ką 
rašė „Anykšta“ tais metais, kokiais įvykiais gyveno Anykš-
čių rajonas.

Šiame laikraščio numeryje – įvykiai nuo liepos iki spalio 
mėnesio.

Amfibijos. Liepos 5-ąją ra-
šėme, kad Anykščiuose, Šveto-
sios upėje net keturios amfibi-
jos šienavo žoles. Darbus atliko 
privati įmonė, nors Anykščiai 
yra įsigiję šienavimui skirtą 
amfibiją, kurios taip ir nepavy-
ko „išmokyti“ dirbti.

Medicina. Liepos 5-ąją ra-
šėme apie situaciją, kai kino 
režisierius, Anykščių rajono 
Kultūros tarybos pirmininko 
pavaduotojas Linas Mikuta, pa-
sijutęs blogai, kreipėsi pagalbos 
į Anykščių ligoninę, o meninin-
ko buvo paprašyta susimokėti. 
Alternatyva – kreiptis į šeimos 
gydytoją, t. y. ten, kur L. Miku-
ta yra prisirašęs Vilniuje. 

Galerija. Liepos 5-ąją rašė-
me apie naują dailės galeriją 
„Medžio monai“, kurią medžio 
skulptorius Valdas Pelegrimas 
atidarė Posmodų kaime.

Nelaimė. Liepos 6-ąją Ka-
varską sukrėtė nelaimė – įlipęs 
į aukštos įtampos elektros stul-
pą dėl eletros iškrovos stipriai 
susižalojo 2009 metais gimęs 
nepilnametis. Vaikinas po elek-
tros smūgio nukrito nuo stulpo 
ir patyrė viso kūno nudegimus 
bei kaulų lūžius. Laimei, nepil-
nametis išgyveno.

Kunigai. Liepos 9-ąją rašėme 
apie besikeičiančius kunigus. 
Ilgametis Troškūnų klebonas 
Saulius Filipavičius oficialiai 
paliko pareigas klebonijoje, o 
„Anykštos“ skaitytojams ra-
šantis klebonas Ričardas Banys 
iš Panevėžio rajono perkeltas į 
Viešintas.

Meška. Liepos 12-ąją rašė-
me, kad Kupiškio rajone trauki-
nys partrenkė mešką. Kupiškio 

medžiotojų ir žvejų draugijos 
pirmininkas Bronislovas Dom-
ža komentavo, kad tai buvo 
greičiausiai ta pati meška, kuri 
klaidžiojo Anykščių ir Kupiš-
kio rajonuose.

Stichija. Liepos 16-ąją ra-
šėme apie audros, siaubusios 
Anykščių rajoną, padarinius. 
Vėjų ir lietaus rajone neatlaikė 
daug medžių. Komunalininkai 
Anykščių mieste audros padari-
nius šalino kone visą dieną. 

Direktorė. Liepos 16-ąją vy-
kusį konkursą į Anykščių Anta-
no Baranausko ir Antano Vie-
nuolio-Žukausko memorialinio 
muziejaus direktoriaus pareigas 
laimėjo Audronė Pajarskienė. 

Pilietis. Liepos 17-ąją Anykš-
čių rajono Garbės piliečio vardo 
suteikimo komisija vienbalsiai 
nusprendė Garbės piliečiu no-
minuoti gamtininką, tris kaden-
cijas Anykščių rajonui vadova-
vusį Sigutį Obelevičių.

Galerija. Liepos 19-ąją ra-
šėme apie Anykščiuose atida-
rytą pirmąją profesionaliojo 
meno galeriją Anykščių mieste 
– „Janydžių galeriją“. Ją įkūrė 
trys menininkės: tekstilininkė 
Jolanta Rimkutė, keramikė Ra-
munė Pranckevičienė ir grafikė 
Loreta Uzdraitė.

Meškiukai. Liepos 26-ąją ra-
šėme, kad buvęs Troškūnų gi-
rininkijos girininkas, Anykščių 
bitininkų draugijos pirmininkas 
Audrius Kusta pasidalijo infor-
macija, jog Troškūnų miške, 
Smėlynės kaimo teritorijoje, 
moteris matė du meškiukus.

Suteikimas. Liepos 26-ąją 
gamtininkui ir trijų kadencijų 

Anykščių rajono merui Sigu-
čiui Obelevičiui suteiktas Gar-
bės piliečio vardas. Dėl sunkios 
ligos S. Obelevičius dalyvauti 
ceremonijoje nebegalėjo, jo 
kalbą perskaitė žmona Alytė 
Obelevičienė.

Parduota. Liepos 31-ąją 
oficialiai parduoti Juškų ūkio 
šiltnamiai. 50 procentų akcijų 
įsigijo Kėdainių įmonė UAB 
„Agrošiltnamiai“, 40 procentų 
– Luko Pakelčio valdoma UAB 
„ESSPO“, 10 procentų – UAB 
„Agrošiltnamiai“ akcininkas 
Paulius Andriejavas. Įmonė 
pakeitė pavadinimą į UAB 
„Anykščių šiltnamiai“.

Ministras. Rugpjūčio 1-ąją 
Anykščių rajone lankėsi kultū-
ros ministras Simonas Kairys. 
Ministras su rajono vadovais 
nesusitiko.

Valia. Rugpjūčio 9-ąją rašė-
me, kad į amžinybę iškeliavu-
sios meno mecenatės, angelus 
Anykščių menų centrui pado-
vanojusios Beatričės Kleizai-
tės-Vasaris valia, kitais metais 
Anykščiuose vyks nacionalinis 
konkursas, kurio metu skulp-
toriai iš Lietuvos ir išeivijos 
kviečiami sukurti kūrinį angelų 
tematika. Šiam tikslui mecena-
tė testamentu Angelų muziejui 
paliko 25 tūkstančius eurų.

Netektis. Rugpjūčio 11-ąją, 
po sunkios ligos mirė gamti-
ninkas, buvęs trijų kadencijų 
Anykščių rajono meras Sigutis 
Obelevičius. Jam buvo 65-eri. 

Punktas. Rugpjūčio 23-iąją 
rašėme apie Lietuvos Raudono-
jo Kryžiaus planus Anykščiuo-
se, Vilniaus gatvėje esančiuose 
parapijos namuose atidaryti hu-
manitarinį punktą. Pastato lan-
gai jau buvo pažymėti Raudo-
nojo Kryžiaus logotipais, tačiau 
galiausiai buvo pasirinkta kita 
vieta.

Medžiotojas. Rugpjūčio 24-
ąją, šalia Andrioniškio vyko 
medžiotojų šventė. Buvęs il-
gametis Troškūnų klebonas, 
kunigas Saulius Filipavičius 
paskelbtas Lietuvos garbės me-
džiotoju.

Vakaras. Rugpjūčio 26-ąją 
kultūros festivalio „Purpurinis 
vakaras“ organizatoriai paskel-
bė, kad dėl finansinių sunkumų 
festivalio ketina daugiau nebe-

rengti.

Laureatė. Rugpjūčio 27-ąją 
rašėme, kad Juozo Tumo-Vaiž-
ganto premija skirta humanita-
rinių mokslų daktarei Gitanai 
Vanagaitei.

Narkotikai. Rugpjūčio 30-
ąją „Anykštoje“ pradėjome 
straipsnių ciklą apie narkotikų 
paplitimą Anykščių rajone.

Narys. Rugpjūčio 30-ąją 
Anykščių rajono savivaldy-
bės posėdyje prisiekė naujas 
Tarybos narys, konservatorius 
Vytautas Bernatavičius. Jis Ta-
ryboje pakeitė mirusį Sigutį 
Obelevičių.  

Radinys. Rugsėjo 1-ąją į pa-
žintinį žygį išėjusi turistų gru-
pė Šimonių girioje, Šventosios 
upės vingyje rado mažiausiai 
penkias žmonių kaukoles.

Paveldas. Rugsėjo 3-iąją 
rašėme, kad Girelės sentikių 
cerkvė paskelbta valstybės sau-
gomu regioninio reikšmingumo 
lygmens nekilnojamuoju kultū-
ros paveldo objektu.

Vadovas. Rugsėjo 4-ąją va-
dovauti Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centrui pra-
dėjo Udrius Armalis.

Kandidatai. Rugsėjo 10-ąją 
rašėme, kad Vyriausioji rinki-
mų komisija oficialiai paskelbė 
kandidatus į Seimą. Deltuvos 
šiaurinėje apygardoje regis-
truoti devyni kandidatai.

Koncepcija. Rugsėjo 10-ąją 
rašėme, kad už tris konkurse 
„Išmanusis miestas“ dalyvau-
jančių architektų parengtus 
projektus, kurį organizuoja ar-
chitektūros, statybos ir inžine-
rijos žurnalas, iš savivaldybės 
biudžeto sumokėta beveik 17 
tūkstančių eurų.

Premija. Rugsėjo 14-ąją Svė-
dasų seniūnijos Malaišių kaime 
vykusiose 16-osiose Vaižgan-
tinėse Juozo Tumo-Vaižganto 
premija įteikta humanitarinių 
mokslų daktarei Gitanai Va-
nagaitei, o Vaižganto mažo-
sios premijos „Už nuopelnus 
Svėdasų kraštui“ laureatu tapo 
verslininkas Petras Baronas.

Retro. Rugsėjo 14-ąją 
Anykščiuose vyko istorinių 

automobilių šventė „Retro 
Anykščiai – motorų diena“. 
Anykščių gatvėmis riedėjo seni 
automobiliai, kurių seniausias 
buvo 1922 metais pagamintas 
dar mediniais stipinais „Dodge 
Brothers“.

Paradoksas. Rugsėjo 17-ąją 
rašėme, kad Troškūnų seniūni-
joje traktoriumi dirbęs asmuo 
Bendruoju pagalbos telefonu 
pranešė, kad jam nuolat telefo-
nu skambinėjanti žmona jį pro-
vokuoja, buvo nubaustas pats, 
nes atvažiavusi policija nustatė, 
kad jis už traktoriaus vairo sė-
dėjo neblaivus.

Bokštas. Rugsėjo 20-ąją 
„Anykšta“ pradėjo straipsnių 
ciklą apie statybas Inkūnuose. 
Kaime, šalia šaltinio ir bažny-
čios šventoriaus, nelegaliai iš-
kilo metalinis bokšto karkasas. 

Pravalgyta. Rugsėjo 20-ąją 
rašėme, kad per vasarą Anykš-
čių rajono savivaldybė maiti-
nimo paslaugoms pirkti išleido 
beveik 13 tūkstančių eurų.

Papuošimas. Rugsėjo 20-ąją 
rašėme, kad Anykščių miesto 
kalėdinės eglės, A. Baranausko 
aikštės ir A. Vienuolio skvero 
papuošimai biudžetui kainuos 
daugiau nei 54 tūkstančius 
eurų.

Ūkininkas. Rugsėjo 21-ąją 
vykusioje tradicinėse rudens 
šventėje „Obuolinės“ metų ūki-
ninku pripažintas buvęs trijų 
kadencijų rajono Tarybos narys 
Raimondas Balsys.

Šventė. Rugsėjo 27-ąją 
Anykščių Šv. Mato bažnyčioje 
Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato pareigū-
nai minėjo Lietuvos policijos 
profesinę šventę – Angelų sar-
gų arba Policijos dieną. 

Maras. Rugsėjo 27-ąją ra-
šėme, kad šalia Ramuldavos 
girios, pievoje, netoli Mičionių 
kaimo rasta šerno gaišena. Nu-
statyta, kad šernas nugaišo dėl 
afrikinio kiaulių maro.

Bus daugiau

Dalyviai. Liepos 2-ąją rašėme, kad savaitę truksiančioje 
šimtmečio Dainų šventėje dalyvaus apie 230 anykštėnų – net 
15 kolektyvų.
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Inkūnų šaltinį žemėtvarkininkai 
įformino kaip melioracijos griovį

(Atkelta iš 1 psl.)

Inkūnų atvejis atskleidžia 
galimą korupcinę sistemą
 
Daugiau kaip 40 metų save 

sezonine inkūniete laikanti, 
Šimonių girios bendruomenei 
priklausanti A. Stancikienė 
„Anykštą“ informavo, kad dėl 
Inkūnuose pradėtų nelegalių 
statybų Šimonių girios ben-
druomenė kreipėsi į Regionų 
administracinį teismą.

„Viešinti šią problemą ir su-
stabdyti nelegalias statybas 
svarbu ne tik ginant šią uni-
kalią vietą, kur pasisemti van-
dens atvažiuoja žmonės ne tik 
iš viso Anykščių rajono, bet ir 
iš toliau, tačiau ne mažiau svar-
bu pakeisti visą tą biurokratinį 
neatsakingumą ir aplaidumą, 
o gal net ir korupcinę sistemą, 
kurią labai ryškiai atskleidžia 
šis Inkūnų atvejis.

Mūsų bendruomenė nustatė, 
kad jau 2020 metais buvo pa-
ruoštas pamatas šiai aferai, nes 
tuomet buvo įteisintas skanda-
lingas faktas: garsusis Inkūnų 
šaltinėlis ir šalia tekanti upė 
(neformaliai – upelis) – kai-
rysis Šventosios intakas buvo 
įforminti kaip melioracijos 
grioviai! Dar daugiau – žemė-
tvarkos projekte teigiama, kad 

šiame sklype yra tik grioviai 
ir jokio vandens telkinio. Sun-
ku patikėti, kad matininkas, 
anykštėnas Donatas Jucius ne-
skyrė upės ir šaltinio nuo grio-
vio, todėl galima daryti prielai-
dą, kad ši nešvari istorija buvo 
sumanyta, siekiant žūtbūt šioje 
teritorijoje įteisinti statybas, o 
visos kitos kontroliuojančios 
ir tvirtinančios institucijos tik 
aklai dėjo ant tokių melų savo 
parašus (o gal buvo ir suokal-
bio dalyvėmis)“, – „Anykštai“ 
komentavo A. Stancikienė.

 
Inkūnuose melioracijos 
nebuvo
 
Kaip išsiaiškino Šimonių 

girios bendruomenė ir apie 
tai ankstesniais metais parašė 
Aukštaitijos saugomų teritori-
jų direkcijai adresuotame rašte, 
„jokie istoriniai šaltiniai nenu-
rodo, kad kada nors Inkūnuose 
būtų vykdyti melioracijos dar-
bai, niekas iš Inkūnų ir aplin-
kinių kaimų gyventojų, dažnai 
besilankančių šiame sklype pa-
sisemti šaltinio vandens ar at-
vykstančių aplankyti šalia esan-
čios garsios Inkūnų bažnytėlės, 
nėra matęs šiame sklype jokių 
melioracijos įrenginių. Dar dau-
giau – prieškario ir sovietiniais 
metais šiame sklype vykdavo 

dažnos bendruomenių šventės. 
Kad čia nebūta melioracijos 
darbų, bendruomenės nariams 
elektroniniu paštu patvirtino ir 
Anykščių savivaldybės Žemės 
ūkio skyriaus atstovas Zenonas 
Bagdonas: „Informuojame, kad 
tarybiniais metais ir vėlesniais 
laikotarpiais Inkūnų kaime me-
lioracija nebuvo vykdyta. Geo-
portale matininkams yra viešai 
prieinama informacija apie me-
lioracijos statinius. Tais duome-
nimis MEL GIS duomenų baze 
matininkams privaloma naudo-
tis.“ 

Atkreipiame dėmesį, kad že-
mėtvarkos projekte nurodomas 
neatitinkantis tikrovės įrašas 
„esami melioracijos statiniai“.

 
Teismą tikisi laimėti
 
A. Stancikienė sakė, kad 

Šimonių girios bendruomenė 
argumentuotai kreipėsi į Naci-
onalinę žemės tarnybą su pra-
šymu panaikinti įsakymą dėl 
kaimo plėtros projekto panai-
kinimo, tačiau gavo atsakymą, 
kad pagrindo naikinti įsakymo 
nėra. Tuomet bendruomenė 
ir priėmė sprendimą teisybės 
ieškoti teismų keliu.

Pasak A. Stancikienės, labai 
tikėtina, kad panašių atvejų 
yra ne vienas ir ne du.

„Tiesiog žmonėms per sun-
ku su ta sistema kovoti. Mūsų 
bendruomenė jau nesuskai-
čiuoja, kiek prirašė raštų ir 
kiek gavo neigiamų atsakymų, 
bet nepasiduoda: mūsų prašy-
mus sustabdyti šį žemėtvarkos 
projektą, kuris buvo patvirtin-
tas visai Europinei bendrijai 
svarbioje Natura 2000 terito-
rijoje, atmetus visiems Nacio-
nalinės žemės tarnybos (NŽT) 
lygiams, mes NŽT vado atsi-
sakymą apskundėme teismui 
ir dabar laukiame teisminio 
proceso, kurį tikimės laimėti“, 
– teigė ginant viešąjį interesą 
Kuršių nerijos nacionaliniame 
parke didžiulę patirtį turinti A. 
Stancikienė.

 
Meras nesijaučia rajono 
šeimininku
 
Šimonių girios bendruome-

nės atstovė A. Stančikienė su 
redakcija taip pat pasidalino iš 
Anykščių rajono savivaldybės 
gautais atsakymais į pateiktas 
bendruomenės užklausas.

Bendruomenei į prašymą 
neišduoti statybą leidžiančio 
dokumento nelegalaus statinio 
legalizavimui, meras K. Tubis 
atsakė: „...Prašyme minimas 
Kaimo plėtros žemėtvarkos 
projektas ūkininko sodybos 

vietai parinkti, kurio sprendi-
nius suderino visos tikrinan-
čios institucijos, taip pat ir 
saugomos teritorijos direkcijos 
atstovas. Sprendimą dėl minė-
to projekto patvirtinimo yra 
priėmęs kitas viešojo adminis-
travimo subjektas – Naciona-
linės žemės tarnybos Anykš-
čių skyrius prie Žemės ūkio 
ministerijos (šiuo metu – prie 
Aplinkos ministerijos). Žemės 
priežiūros funkcijas atlieka 
Nacionalinė žemės tarnyba. 
Savivaldybės administracija 
pagal savo kompetenciją ne-
turi juridinės galios priimti 
sprendimo dėl žemėtvarkos 
projekto pakeitimo.“

Į dar vieną bendruomenės 
prašymą atsakyti, kokių veiks-
mų žada imtis, kad tikrovės 
neatitinkantys duomenys būtų 
ištaisyti žemėtvarkos projekte 
ir NTR registre, o ypač svar-
bi saugoma teritorija bei joje 
esanti gamtos vertybė nebūtų 
sužalotos šiuo žemėtvarkos 
planu ir ten jau pradėtomis ne-
legaliomis statybomis, meras 
K. Tubis atsakė: „...informuo-
jame, kad už žemės sklypo 
kadastro duomenis atsako ma-
tininkas.“

„Kaip suprantu, meras nesi-
jaučia šeimininkas savo rajone, 
nes nieko negali ir vis apeliuo-
ja į kitas institucijas. Aš darau 
išvadą, kad mero nejaudina 
faktas, kad šaltinis ir upė virto 
grioviais.

Pagal merą, ne jis, o ben-
druomenė turi pasirūpinti, kad 
jo administruojamame rajone 

upės ir šaltiniai nevirstų grio-
viais“, – gautus mero K. Tubio 
atsakymus į Šimonių girios 
bendruomenės prašymus ko-
mentavo A. Stancikienė.

Priminsime, kad pernai 
„Anykštai“ pasiteiravus, ar 
pasidomėjo Inkūnų kaime 
vykstančiomis nelegaliomis 
statybomis, ar buvo nuvykęs jų 
apžiūrėti į vietą, meras K. Tu-
bis atsakė, kad šis atvejis yra 
„ne pirmo reikalingumo.“

 
Žada kreiptis į 
prokuratūrą
 
Šimonių girios bendruomenė 

gruodžio pradžioje Anykš-
čių rajono merui Kęstučiui 
Tubiui, savivaldybės admi-
nistracijos direktorei Jurgi-
tai Banienei ir savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėjai Daivai Ga-
siūnienei nusiųstame rašte 
informavo, „kad jei Anykščių 
savivaldybės administracija 
artimiausiu metu nesiims ryž-
tingų veiksmų neteisingų duo-
menų ištaisymui Žemėtvarkos 
projekte ir NTR registre, ir 
įteisins šiame sklype sustab-
dytas neteisėtas statybas, t. y. 
išduos statybų leidimą pagal 
šį tikrovės neatitinkantį Žemė-
tvarkos projektą, tai traktuosi-
me kaip sąmoningą duomenų 
iškraipymą ir būsime priversti 
kreiptis į prokuratūrą dėl viešo 
intereso gynimo ir kaltų asme-
nų nustatymo bei jų asmeninės 
atsakomybės.“

 (Nukelta į 14 psl.)

Gelžbetoninio bokšto statytojai nukasė bevardžio upelio, ište-
kančio iš šaltinio, vagą, ir sukultūrino pievelę, kurioje prieš pu-
santrų metų iškilo gelžbetoninis bokštas. Šis nelegalus statinys 
priešais bažnyčią privalės būti nugriautas arba Anykščių rajono 
savivaldybės įteisintas iki sausio 26 dienos.

UAB „Amatų kalnelis“ va-
dovė Renata Umbrasienė ne-
sutiko „Anykštai“ atskleisti, 
kodėl būtent tarp bažnyčios 
šventoriaus ir šaltinio supla-
navo pastatyti dviejų aukštų 
namą  bei svečių namelius.

Anykščių mero Kęstučio Tu-
bio darbotvarkėje nuo spalio 
mėnesio taip ir neatsirado 
pranešimo, kad jis skirs dė-
mesio Inkūnų kaimo dviejų 
bendruomenių keliamiems 
klausimams spręsti.
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Savivaldybė gyvena tarsi virtualiame pasaulyje

Juozas RATAUTAS,
anykštėnas

Netrukus savivaldybė 
minės kadencijos pusiaukelės 
sukaktį. Paironizuosiu – la-
biausiai norėtųsi, kad per kitus 
dvejus metus valdžia dar ko 
nors neiškrėstų. Stebėdamas 
šios valdžios darbą ir turėda-
mas aštuonerių metų darbo 
valdžioje ir dvidešimt penkerių 
Valstybės tarnyboje patirtį, 
galiu konstatuoti, kad šis 
valdymas yra mažai efekty-
vus, dažnai nuostolingas ir 
retai orientuotas į gyventojų 
poreikius. Belieka priminti 
kasmet po kelis šimtus tūkstan-
čių biudžeto pinigų, sumokamų 
transporto įmonei už ne tik 
rajono žmonių pavėžėjimą, 
kai gal tik 20 proc. keleiviams 
tokia parama tikslinga. Taip 
reikalingi pinigai švietimo, 
kultūros, socialinėms reikmėms 
išmetami į balą. 

Kitas pavyzdys: savivaldybė 
užsakė gręžinį, už kurį sumo-
kėjusi trečdalį milijono, vėl 
užkasė ar uždengė. Galai – į 
vandenį. Tai stambios sumos, 
kurias mokesčių mokėtojai 
moka už mūsų rinktos valdžios 
klaidas. O kiek jų yra dešimti-
mis tūkstančių skaičiuojamų! 
Gera proga finansinius resur-
sus nurašyti šventėms, svečių 
priėmimui, abejotinos naudos 
projektėliams. Už 13 tūkstan-
čių per 3 mėnesius pravalgytų 
pinigų būtų galima pamaitinti 
tūkstantį asmenų, o kad išleistų 
500 eurų už vieną medelį, 
reikėtų jį ir sodintojus atsivežti 
nebent iš už Atlanto. 

Nesunku privilioti turistą, 
kad šis pernakvotų Anykš-
čiuose, jei jam ar tarpininkui 
sumokėsi 400 eurų. Jei dar 
prisiminsime istoriją su kve-
palais, filmuku, interaktyvia 
lenta, pavėsine, kurie įkainoti 
po 10 tūkstančių, pastebėsime, 
jog gaspadorauti šiai valdžiai 
sekasi sunkiai. O gal savi-
valdybė bus pataikiusi „ant 
išpardavimo“ 50–70 procentų 
padidintomis kainomis?

 Donaldas Trampas, ža-
dantis įkurti valdiškų įstaigų 
darbo efektyvumo kontrolės 
instituciją ir paskirdamas 
jai vadovauti turtingiausią 
Amerikoje verslininką Maską, 
tikisi pasiekti žymių pokyčių 
viešajame sektoriuje. Gerai 
suprasdama biurokratijos žalą, 
mūsų šalies valdančioji koali-
cija savo programoje taipogi 
numatė priemones kovai su 
šia blogybe. Manote, pas mus 
neaktualu? Ir dar kaip!

Kaip manote, ar turi logikos 
sprendimas priimti tris mero pa-
tarėjus ir du pavaduotojus? Ar 
proporcingai kuriama pridėtinė 
vertė su valdymo išlaidomis, kai 
šie gerai apmokami asmenys 
vos ne visais atvejais dubliuoja 
specialistų bei skyrių vedėjų 
tiesiogines funkcijas? Tuo tarpu 
savivaldybė nevykdo jokių mega 
projektų, nėra kritinių iššūkių, 
nevyksta strateginių darbų, o 
rajono veiklos rezultatai kuklūs. 
Net neabejoju, kad iš verslo 
atėjęs sprendimų priėmėjas, 
išnagrinėjęs jų indėlį į rajono 
valdymą, iš šešių merą aptar-
naujančių paminėtų valdininkų 
paliktų tik vieną ar du. 

Kita tema – kodėl meras 
žalią koridorių palieka vals-
tiečiams, kai pradėdamas eiti 
pareigas iškilmingai pažadėjo 
būti visiems vienodai teisingu? 
Gerai pareigas atliekantys ir 
gerbiami visuomenėje žmonės 
turi perleisti postus labiau sa-
viems ar labiau žaliems. Arba 

kodėl iki šiol nepriimamas 
švietimo vadovas? Skelbiamas 
vienas po kito konkursai laiki-
nam darbui. Į tokią atsakingą 
prioritetinę sritį! Administraci-
jos direktorė, pasinaudodama 
tarnybine padėtimi, rezervuo-
ja sau pareigas ketveriems 
metams. Garantija, numatyta 
įstatyme, grįžti į turėtas parei-
gas nėra imperatyvi, ji galioja, 
jeigu tos pareigos laisvos. Tą 
pačią teisę turi ir Seimo nariai, 
tačiau nei vienas jų negrįžta. 
Kodėl? Todėl, kad jų ankstesnė 
darbo vieta būna užimta. Tai ar 
verta rizikuoti švietimo siste-
mos likimu dėl vieno žmogaus 
interesų? Švietimo skyriaus 
vedėjo pareigos, matant da-
bartinį rajono vadovo valdy-
mo stilių, yra nepalyginamai 
svarbesnės. 

Anykštėnams trūksta infor-
macijos apie vykstančius rajo-
ne procesus. Jeigu apie vieną 
ar kitą valdžios sprendimą dar 
sužinau iš spaudos ar susi-
randu internete, tai į klausimą 
„kodėl“, jei toks iškyla, niekas 
neatsakys. Nėra ir ko paklausti. 
Pavyzdžiui, ore skrajoja kuror-
to vizija. Vieni tiki, kad bus, kiti 
nelaukia, treti šios žinios bijo 
kaip velnias kryžiaus... Kažkas 
kažką girdėjo, kažkas kažką 
paporino „iš lempos“. Valdžios 
žmonės dvejus metus neranda 
progos paaiškinti gyventojams, 
kas yra nutarta, kas daroma 
ir kaip tie pokyčiai atsilieps 
žmonių gyvenimo kokybei. Sa-
vivaldybė gyvena virtualiame 
pasaulyje, kurio ryšys su išore 
labai  menkas.

Dar viena nepaprastai svarbi 
sritis, į kurią trečiųjų kadenci-
jos metų valdžia privalėtų at-
kreipti dėmesį, tai mažas vaikų 
gimstamumas ir mažėjantis gy-
ventojų Anykščiuose skaičius. 
Rajone per metus gimsta ne 
ką daugiau nei šimtas kūdikių, 
kai tuo tarpu miršta keliskart 
daugiau. Be kardinalių prie-

Ričardas BANYS,
Viešintų Šv. arkangelo Mykolo 

parapijos klebonas

Kūno tvirtovėje – vienuolyne saugomas sielos pasaulis 

Savo sielos pasaulį reikia 
saugoti taip, kaip yra sau-
goma tvirtovė: aukšti mūrai, 
bokštai, kalnai, upokšniai... 
Savo sielos pasaulį reikia 
branginti todėl, kad jis yra 
pati nuostabiausia Dievo 

dovana ir prasmė – sielos 
nemirtingumas. Jei gyvybė ir 
joje esantis kūnas turi savo 
pabaigą, tai siela yra amžina, 
nes ji yra nemirtinga ir kartu 
yra tokia gili paslaptis, kad 
joks teologas dar nėra patei-
kęs aiškaus atsakymo, kas yra 
siela, ar ji turi savo pradžią 
kaip sutvėrimą. Tačiau kad 
ir kokia tai būtų paslaptis, 
vis tiek siela yra jaučiama 
mumyse. 

Žmogus, kuris nesirūpina 
savo sielos pasauliu, degra-
duoja ir kartu paniekina šią 
dievišką dovaną. Tokios dova-
nos paniekinimas – tai viena 
iš pačių didžiausių šventva-
gysčių, o gal ir piktžodžia-

vimų prieš Šventąją Dvasią. 
Juk Apaštalų mokyme yra 
aiškiai pasakyta, kad mumyse, 
mūsų kūnuose kaip šventovėse 
(pridėčiau – kaip tvirtovėse) 
gyvena Dievo Dvasia (Kor 
3,16-17: „16`Argi nežinote, 
kad jūs esate Dievo šventykla 
ir jumyse gyvena Dievo Dva-
sia? 17Jei kas Dievo šventyklą 
niokoja, tą Dievas suniokos, 
nes Dievo šventykla šventa, ir 
toji šventykla – tai jūs!“). 

Medituojant šiuos apaštalo 
Pauliaus žodžius, man visada 
žmogiškasis kūnas – tai lyg 
dar viena paslaptis ir yra 
panašus į vienuolyną ir kartu 
į tvirtovę, t. y. ypatingus ir 
alegorinę prasmę turin-

čius statinius, kurių pačioje 
garbingiausioje vietoje yra 
siela – „Dievo dalelė“ (teko 
universiteto teologijos studijo-
se tokį terminą išgirsti). Vie-
nuolynas – tai susitikimas ir 
bendrystė su Dievu, Jį kontem-
pliuojant, tvirtovė – tai saugo-
jimas, gynimas, tausojimas viso 
to, kas mumyse yra dieviška. 

Atrodo, kokie gražūs, 
poetiški išsireiškimai? Gal. 
Tačiau gyvenime reikia labai 
kovoti, kad mano minėto 
sielos pasaulio neužimtų ne 
tik blogis (kaip stipriausias 
priešas), bet ir visu savimi 
saugotis nuo tokių žmonių, 
kurie negali ramiai gyventi, 
kai mums yra gera ir ramu 

arba kai mes savyje sukuria-
me nors truputį harmonijos, 
truputį tobulybės, po didelių 
sielos kovų. Venkime žmonių, 
kurie dėdamiesi geradariais ir 
„mus labai gerai suprantan-
čiais ir palaikančiais“, įkyriai 
lenda į mūsų pačias intymiau-
sias sielos kertes, lyg būtų 
alkanos pelės, šmirinėjančios 
po visus kampus, smalsaujan-
čios, ieškančios bent trupinio 
savo savanaudiškumo apetitui 
numalšinti. Kūnas, kaip vie-
nuolynas ir kaip tvirtovė, tegu 
niekad neatidaro durų į sielos 
pasaulį bet kam ir bet kada. 
Beje, mumyse visada turi likti 
šiokia tokia paslaptis. O pa-
slaptis negali būti atskleista.

monių, be protingų sprendimų 
neapsieisime. Čia verta kloti 
pinigus.  Radviliškis už gimusį 
vaikutį duoda tėvams pusantro 
tūkstančio eurų, Šiauliai – ke-
lis šimtus. Kokią gimstamumo 
skatinimo programą turime 
mes? Ką daro valdžia, kad 
Anykščiuose užsilaikytų jaunos 
šeimos? Be dėmesio jiems, be 
naujų darbo vietų nieko nebus. 

Mero metinėje veiklos 
ataskaitoje vėl pamatysime 
daug skaičių, paveikslėlių, 100 
puslapių teksto. Viskas gražu, 
daug nuveikta, pasiaukojamai 
dirbta. Aišku, nerasite palygi-
nimų su praeitais metais, su 
kitais rajonais, su šalies vidur-
kiu. Nebus ir kiekvieno veiklos 

skyriaus išvadų, pasiūlymų 
veiklai gerinti. Nepalies to, kas 
gali sukelti abejonių ir nerei-
kalingų svarstymų. Ataskaitos 
rengėjai neparodys ir vieno 
ar kito rodiklio dinamikos, 
kad suprastume, kaip sparčiai 
kylame ar smengame žemyn. 
Pagal daugiamečių stebėjimų 
duomenis galiu teigti, jog 
kalbama ir rašoma labiau 
politiko grožiui paryškinti, o 
ne tiesai pasakyti. Vis tik žmo-
nės valdžią vertins pagal tai, 
kokie padaryti darbai, koks 
valdininkų bendradarbiavimo 
tarpusavyje ir su žmonėmis 
santykis, dar – koks santykis 
tarp suteiktų valdymui resursų 
ir pasiekto rezultato. 
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Anykščiai – medžių laidojimo namai

SEB banko mobilioji komanda kviečia patogiai ir paprastai spręsti finansinius klausimus
Kai kyla klausimų dėl finansų tvarkymo, į miestą atvyksta 

banko skyrius. Sausio 14–15 dienomis į Anykščius atvažiuoja 
mobili SEB banko darbuotojų komanda. 

SEB banko konsultantų komanda 
paslaugas teiks Anykščių menų in-
kubatoriuje – menų studijoje, adre-
su J. Biliūno g. 53. Klientai bus ap-
tarnaujami 9:30 – 15:30 val. (12:30 

– 13:30 val. pietų pertrauka).
„Siekiame, kad gyventojams 

būtų paprasčiau prisitaikyti prie 
technologijų pokyčių ir naudotis 
banko paslaugomis ten, kur nėra 

banko skyrių. Prieš dvejus metus 
Anykščiuose periodiškai pradė-
jome lankytis su specialiu SEB 
banko autobusiuku – mobiliuoju 
skyriumi. Sulaukėme daug gerų 
atsiliepimų, todėl šią iniciatyvą 
plečiame. 

Atsižvelgdami į klientų nuomo-
nes ir pasitarę su Anykščių savi-
valdybe sutarėme, kad žmonėms 
patogiausia vieta gauti banko pas-
laugas yra miesto centre esantis 
menų inkubatorius. Čia mobilioji 
komanda lankysis periodiškai – 
padės spręsti įvairius finansinius 
klausimus ir mokys, parodys, kaip 
naudotis skaitmeninėmis banko 
paslaugomis. Esame ir toliau pasi-
rengę gyvai susitikti ir bendrauti su 
klientais, suteikti kasdienes finansi-
nes paslaugas ir atsakyti į rūpimus 
klausimus“, – sako SEB banko 
valdybos narė ir Mažmeninės ban-
kininkystės tarnybos vadovė Eglė 
Dovbyšienė. 

Anot jos, banko darbuotojai, 
vykdami į Anykščius SEB auto-
busiuku, gaudavo atsiliepimų, jog 
patogiausia gyventojams į kon-
sultaciją atvykti iš anksto užsire-
gistravus, todėl prieš susitikimą 
rekomenduojama užsiregistruoti 
internetu, svetainėje https://www.
seb.lt/registracija-internetu

Pamatė, kaip paprasta 
išmokti 

SEB mobiliosios komandos na-
riai pastebi, kad dirbdami mažes-
niuose šalies miestuose sulaukia 
klientų su įvairiausiais klausimais, 
o daugumai rūpi, kaip savo finan-
sinius reikalus būtų galima papras-
čiau susitvarkyti internetu. 

Anot banko darbuotojų, naudotis 
nuotolinėmis paslaugomis kai kurie 
vyresnio amžiaus klientai išmoksta 
vos per kelias minutes – tereikia at-
eiti, pabendrauti, galbūt užsirašyti 

trumpą instrukciją atminimui. 
Komanda tikisi, kad periodiš-

kai atvykdami į Anykščius, padės 
žmonėms išlaikyti įgūdžius ir su-
teiks žinių, kaip banko paslaugo-
mis naudotis kuo paprasčiau. 

E. Dovbyšienė atkreipia dėmesį, 
kad vienas iš SEB banko mobilios 
komandos tikslų yra padrąsinti kli-
entus naudotis visomis banko pas-
laugomis nuotoliniu būdu – tada, 
kada reikia. 

SEB bankas nuolat skatina fi-
nansinį gyventojų švietimą ir palai-
ko įvairias iniciatyvas. Pavyzdžiui, 
nuo rudens SEB prisijungė ir prie 
projekto „Skaitmeninis dešimtme-
tis: nė vienas nėra pamirštas“, kurio 
metu banko darbuotojai įvairiuose 
šalies miestuose tiesiogiai bendrau-
ja su vyresnio amžiaus žmonėmis, 
dalinasi žiniomis, moko spręsti fi-
nansinius klausimus ir apsisaugoti 
nuo sukčių.

Užsak. Nr. 25

SEB banko valdybos narė ir Mažmeninės bankininkystės tar-
nybos vadovė Eglė Dovbyšienė.

Laimas FERGIZAS

Anykščių „kurorto“ savivalda nuo neatmenamų laikų ne-
paisė miesto medžių biologinių poreikių. Prie visų kadenci-
jų merų buvo laikomasi praktikos, klojant šaligatvius, vir-
šutinį medžius maitinančių šaknų sluoksnį nuskusti ir iki 
kamieno užkloti betono gabalais ar akmenimis – liaudiškais 
tariant, „trinkelizuoti“. 

Ar meras – šeimininkas mieste? 

Niekas nesisielodavo, kai dėl 
suslėgtų šaknų medis neišgyven-
davo. Kelmą komunalininkai ty-
liai frezuodavo, jo vietą  užtrinke-
lizuodavo, o kartais pasodindavo 
pagaikštį, kuris toliau būdavo ap-
dedamas akmenimis ir apliejamas 
betonu. 

Nufotografavome buvusias ir 
panaikintas medžių augimvietes 

mieste. Dabar tas vietas išduoda 
tik šviesesnė plytelių spalva. 

2024 metų pabaigoje dalies 
anykštėnų sąmonėje vyko lū-
žis. Tai, kas dešimtmečiais mūsų  
„kurorte“ buvo toleruojama, tapo 
nepriimtina ar net  pradėjo anykš-
tėnus šokiruoti. 

Kantrybės taurė perpildyta 
gruodžio mėnesį, kuomet tiesiog 
praeivių akyse darbininkai beto-
no trinkelėmis ir plytelėmis klojo 

brandų kaštoną ir jauną liepaitę 
prie „Šabbat Šalom“ suolelio Vil-
niaus gatvėje.

Kilus gyventojų sujudimui, 
,,Anykšta“ paprašė aboristės 
Kristinos Žalnierukynaitės įver-
tinti situaciją, o savivaldybės vyr. 
architektė Daiva Gasiūnienė pa-
žadėjo „imtis priemonių“ bei pa-
reikšti pretenzijas rangovui. Apie 
tai rašėme gruodžio 13 dienos 
numeryje. 

Nagrinėdami šią temą, susidū-
rėme su keistu fenomenu. Nors 
anykštėnai įsivaizduoja renkan-
tys rajono Tarybą ir savivaldybės 
merą, tačiau Anykščių mieste 
jie nieko nereiškia. Bendraujant 
su savivaldybės Architektūros ir 
urbanistikos skyriumi, žurnalis-
tui susidarė vaizdas, tarsi mūsų 
miesto centre netrukdomai šeimi-
ninkautų dvi stambios įmonės iš 
didžiųjų miestų: viena iš Vilniaus 
– AB „Via Lietuva“, kita iš Kauno 
– AB „Kelių priežiūra“. Esą kaip 
jos iš savo tolimų būstinių benu-
sprestų ištrinkelizuoti Anykščių 
miesto šaligatvius ir aikštes, taip 
mes, čiabuviai, turime džiaugtis 
ir dėkoti, nes pasak Architektūros 
ir urbanistikos skyriaus vedėjos 
D. Gasiūnienės, su šiuo skyriumi, 
kuriame dirba želdynų ir krašto-
vaizdžio apsaugos specialistas, 
pertvarkant gatves, projektų dėl 
medžių gerovės užtikrinimo nie-
kas nederina. „Kultūros kurorto“ 
savivaldybės administracija su 
atliktais darbais susipažįsta „po 
fakto“, iš gyventojų nuotraukų. 

„Padaryta geriau, 
negu buvo“

Po skundų dėl gruodžio mėnesį 
betono gaminiais užklotų medžių 
Vilniaus gatvėje, vyr. architek-
tė D. Gasiūnienė, kaip žadėjusi, 
teigė pareiškusi pretenzijas darbų 
vykdytojui AB „Kelių priežiūra“. 

(Nukelta į 14 psl.)

Užasfaltuotas medis priešais laidojimo namus Vilniaus gatvėje 
nenori būti palaidotas. Savo milžiniškomis šaknimis jis atkakliai 
trupina laiptus, šaligatvį ir prašosi būti išlaisvintas. 

Liūdnas vienišas kelmas J. Biliūno gatvėje priešais Janydžių ga-
leriją liudija, kad medis greičiausiai užtroško. 

Auklėjamasis poveikis priešais 
A. Vienuolio progimnaziją. 

Medis priešais grožio saloną 
Šaltupio gatvėje.

Šviesesnės plytelės išduoda vietą, kurioje augo medis. Kol kitur 
kelmai lieka ilgėliau, priešais savivaldybės Statybos skyriaus 
pastatą K. Ladigos gatvėje jis buvo greitai pašalintas.
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Paukščiai visai atsitiktinai papasakoja
Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Di-

džiulių viešosios bibliotekos filialuose eksponuojamos ka-
varskiečio Stasio Sudeikio nuotraukos, kuriose užfiksuoti 
paukščiai. 

Pirmoji paroda surengta Kavarsko bibliotekoje, o dabar 
paukščiukai „išskrido“ į Staškūniškį. Nuo vaikystės foto-
grafija besidomintis Stasys labiausiai mėgsta fotografuoti 
paukščius, nes jie patys atskrenda ir tarytum pozuoja. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

„Sėdi prie lango, geri arbatą. 
Net į lauką nereikia išeiti. Žie-
mą prie lango paukščiai renkasi 
į tris mano lesyklas, pavasarį 
stebiu inkilus. Stebiu varnėnų 
gyvenimą: kada inkilus valo, 
kada jauniklius išperi. Matau, 
kaip žabus pro inkilo skylę 
kiša, o tie nepralenda. Pradėjęs 
fotografuoti paukščius, pra-
dėjau jais domėtis. Tiek daug 
pamačiau naujų paukščių, apie 
kuriuos nežinojau, nekreipda-
vau dėmesio. Turbūt Kalėdų se-
nis padovanojo man knygą apie 
paukščius. Apžiūrinėju paukš-
čių nuotraukas, ieškau, kas apie 
juos knygoje parašyta. Paukš-
čių nuotraukomis dalinuosi 
feisbuke ir kai kam sukūriau 
įspūdį, kad esu paukščių žino-
vas. Kartais sulaukiu klausimų 
ir prašymų kažką apie paukš-
čius paaiškinti, tarytum būčiau 
ornitologas“, – šypsojosi S. Su-
deikis.

Kavarskietis 18 metų dirbo 
tolimųjų reisų vairuotoju. Juos-
tiniais fotoaparatais kelionėse jis 
nedaug fotografavo, tačiau kai 
atsirado skaitmeniniai aparatai, 
Stasys ėmė fiksuoti ir Europos 
vaizdus, ir „furistų“ buitį. Yra 

sudaręs vairuotojų nuotraukų 
albumėlį, o darbinių kelionių 
nuotraukų paroda taip pat buvo 
eksponuota Kavarsko bibliote-
koje.

Tačiau pagrindiniai Stasio 
nuotraukų herojai yra paukš-
čiai. Iš paukščių nuotraukų 
gimsta ir kavarskiečio užrašy-
tos istorijos.  

„Baltoji gervė atskrido... Ko-
dėl atskrido? Aišku, kad kiti 
paukščiai ją pakvietė. Nufoto-
grafavau, ji nuskrido, ir viskas. 
Turiu gerą draugą varną. Jis 
man pasakoja apie savo kelio-
nes. Yra trys mano užrašyti jo 
pasakojimai, kaip skraidė po 
Lietuvą, po Anykščius, paskui 
po užsienį. Prie jo pasakojimų 
dėdavau vaizdų iš bokštų, nes 
paukštis juk aukštai skrenda. 
Prikurdavau visokių nesąmo-
nių. Tekstą parašyti iš nieko 
negaliu, bet nuotraukos pačios 
pasako, ką galiu parašyti. Už-
veda ant kelio. Žiūriu į nuotrau-
kas ir rašau tai, ką matau jose“, 
– kaip atsiranda tekstai, aiškino 
kavarskietis.

Stasys sakė, kad į feisbuką 
nuotraukas iš Kavarsko švenčių 
ir renginių paprastai kelia todėl, 

kad stengiasi miestelį parodyti 
tiems, kas jo dabar negali ma-
tyti. „Mano nuotraukos feis-
buke – tai duoklė tiems, kurie 
Kavarske gimę, augę ir išvažia-
vę. Tiems, kurie retai į gimtinę 
parvažiuoja arba visai nebepar-
važiuoja, nes gyvena užsienyje. 
Manau, kai jie pamato, atsime-
na savo vaikystės vietas, jiems 
yra labai malonu“, – kalbėjo S. 
Sudeikis.

Stasys „Anykštoje“ turi savo 
rubriką „visai atsitiktinai“. 
Frazė „visai atsitiktinai“ yra 
tarytum S. Sudeikio prekinis 
ženklas. Jis šypsojosi, kad jau 
turbūt daugiau žmonių jį žino 
ne kaip Stasį, o kaip „visai at-
sitiktinai“.

Kavarskietis pasakojo, kad 
tas „visai atsitiktinai“ atsirado. 
visai atsitiktinai. Prieš kelerius 
metus jis kartu su savo antrąja 
puse ieškojo, kur galima praleis-
ti vakarą, Anykščiuose renginių 
nebuvo, važiavo į Ukmergės 
rajono Siesikus, į poeto Albino 
Kuliešiaus poezijos vakarą. Tą 
kartą feisbuke rašydamas, kad į 
Siesikus nuvyko visai atsitikti-
nai, jis parašė teisybę. Ši frazė 
S. Sudeikiui patikusi ir jis ėmė 
ją kartoti. Ir ten, kur vyksta jau 
visai neatsitiktinai, jis rašo, kad 
atsitiktinai. 

Prieš kurį laiką Stasys iš dukros 
gavo dovanų kepuraitę su užrašu 
„Visai atsitiktinai“, per šventes 
Kalėdų senelis atnešė ir marški-
nėlius su tokiu pat užrašu. Sta-
sys juokėsi, kad dabar turi jau 
beveik visą „visai atsitiktinai“ 
uniformą.  

Kavarskietį Stasį Sudeikį retai kada sutiksi be fotoaparato.
Linos DAPKIENĖS nuotr.

Mėgiamiausi Stasio Sudeikio nuotraukų herojai yra paukščiai. 
Jis yra padaręs tūkstančius paukščių kadrų.  



2025 m. sausio 10 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2025 01 12

šeštadienis 2025 01 11

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Tai kur toliau? Kelionių pro-
grama (kart.)
07:00 Didysis dailės iššūkis. 
Kūrybinės varžytuvės (kart.)
08:00 Mano pasas meluoja
08:30 Čia dabar?! 
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Mėlynoji planeta 2 
12:55 Gamtos kalendorius. Birželis 
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:00 Planas dienai X. Išvykimo 
krepšys
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
19:30 Teatralizuota elektroninės 
muzikos choreografinė simfonija 
Didysis Čiurlys. Druskininkai – 
Lietuvos kultūros sostinė 2025 
atidarymo renginys. Tiesioginė 
transliacija
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 EUROVIZIJA.LT 2025. 
Eurovizijos nacionalinė atranka
22:40 Dešrelių karas Amerikoje. 
Komedija. N-14
00:30 Anūkai pradedantiesiems. 
Komedija (kart.)

06:00 Gelbėtojai
07:00 Šaunusis Skūbis-Dū
07:30 Tomo ir Džerio šou 
07:55 Dagas iš akmens amžiaus. 
Animacinis f.  
09:30 Šarlotės voratinklis. Filmas 
šeimai
11:25 Transformeriai. Nugalėtųjų 
kerštas. Veiksmo f. 

14:25 Prekybos centro kietuolis. 
Komedija
16:15 Miss XL. Komedija
18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzikos 
šou
22:00 Kaip bosė. N-14. Komedija
23:45 Tėvų namai. N-14. Komedija
01:20 Išganymas. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:30 Tai - ponis 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji draugai
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje
08:00 Simpsonai
09:30 Gyvūnų pasaulis 
10:00 Vytaro ferma 
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas 
11:30 Kotrynos burtai 
12:00 Didžiosios katės 
13:10 Jaunėlis. Drama
15:15 Protėvių šauksmas. Nuotykių 
f. 
17:00 Simpsonai
17:30 PREMJERA IKI šefų kovos
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Negarbingi šunsnukiai. 
Drama. N-14
01:00 Dakaras 2025. Saudo Arabija 

06:00 Reali mistika
08:00 Pričiupom!
09:00 Kas namie šeimininkas?
10:00 Sniegynų vilkė. Žiemos 
pasaka. Dokumentika
11:15 Lombardo ereliai. Realybės 
serialas
12:15 Ledinis Aliaskos oro uostas 

13:10 Reali mistika
14:10 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos Neptūnas - Panevėžio 
7bet-Lietkabelis. Tiesioginė trans-
liacija
19:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Jonavos CBet - Vilniaus Wolves 
Twinsbet. Tiesioginė transliacija
21:15 Dykumų karaliai. Sporto laida
21:45 Gvantanamo dienoraštis. 
N-14. Drama
00:15 Mirties karys. N-14. Veiksmo 
f. 

06:10 Gaminame namie su Reičele 
Alen 
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Einšteinas
10:00 Profesorius T.
11:00 Dešimčia metų jaunesni
12:00 Gaminame namie su Reičele 
Alen
12:30 Vestuvės dėl milijonų 
14:15 Keičiu žmoną
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mediumo dienoraštis 
19:45 AI (Aukštas intelektas). 
Detektyvinis serialas
21:00 Kapitonė Marlo. Klerės še-
šėlis. N-14 
22:55 Nusidėjėliai. N-14
00:45 Herojus. N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Sveikatos sezonas (kart.)
06:30 Beatos virtuvė (kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai (kart.)
09:00 Čia mano sodas (kart.)
09:30 Gyvenk kaip galima švariau
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 

10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Atspindžiai. Paveldo kolekcija
14:00 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa
14:30 Aštuonkojis. Ved. N. 
Pumprickaitė.
15:00 Euromaxx
15:30 Sporto akimirkos su LRT
15:40 Pasaulio biatlono taurė. Vyrai. 
12,5 km persekiojimo lenktynės. 
Tiesioginė transliacija
16:30 Lietuvos valstybinio sim-
foninio orkestro 30-ojo jubiliejaus 
koncertas. 2 d.
18:00 Mykolas Kleopas Oginskis – 
pralenkęs laiką. Dok. f.
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. Vėpla. 
Komedija
22:45 Agata Kristi. Mįslingos žmog-
žudystės (kart.)
00:20 EUROVIZIJA.LT 2025. 
Eurovizijos nacionalinė atranka 
(kart.)

06:20 Geriausi vilkikų vairuotojai 
07:10 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
08:00 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:00 Krovinių karai 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų kultūra 
11:30 Išgyvenimo pamokos 
12:00 Mekongo paslaptys 
13:00 Atsargiai - šeima! 

14:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Dokumentika 
20:00 Dakaras 2025. Saudo 
Arabija, 2025
21:10 TV3 žinios
22:00 Estonia katastrofa. Drama. 
N-14
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama. 
Lietuva  
00:00 Everestas. Biografinis f. N-14

05.00 Paranormalūs atvejai
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija
08.00 Palikti viską. Dok. laidų ciklas
08.30 Byla prieš carą. Dok. laidų 
ciklas
09.00 Lietuviškai. Dok. laidų ciklas
09.30 Mano vieta. Dok. laidų ciklas
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Provincijos detektyvas 
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Laisvės TV. Laikykitės ten
17.30 Žalgirio palytėti II. Viltinga 
vienminčių spalva. Dok. f. 
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios
20.20 Senis
23.00 Žinios
23.30 Provincijos detektyvas
01.30 Teisingumo agentai 

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 

08:00 Čia - Lietuva. Įstabiais gam-
tos takais 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Noriu tvarių faktų 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Galapagai 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Balis, 5 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 AŽ kelionės. Antarktida 
13:00 Šeimų virtuvė 
13:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare
14:00 Kasdienybės herojai
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Samoškos nuotykiai. 7 
pasaulio stebuklai
16:30 Samoškos nuotykiai. 7 
pasaulio stebuklai
17:00 Egzotiniai keliai. Ekvadoras 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. Ko 
gėdijasi ir kuo didžiuojasi Kišiniovas
18:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Padniestrė - šalis, kurios nėra 
pasaulio žemėlapyje
19:00 Pas Editą. Svečiuose J. 
Statkevičius
19:30 Egzotiniai keliai. Pietų Korėja 
19:55 Eurojackpot
20:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
21:00 Egzotiniai keliai. Ekvadoras 
21:30 Egzotiniai keliai. Galapagai
22:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Padniestrė, 2 dalis
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Amsterdamas: olandai sako, kad 
tai gražiausia metų diena
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Kaip po prabangiąją Vieną keliauti 
pigiai
00:05 Skandalinga išpažintis 
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis
07:30 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Gyvūnų dinastijos
12:30 Planeta Žemė 
13:20 Dėmesingi Žemei
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Laisvės gynėjų diena. 
Atminimo laužų uždegimo cere-
monija Nepriklausomybės aikštė-
je. Tiesioginė transliacija
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią. Aktualijų 
programa
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Išmaniosios vaizdo klas-
totės. Tamsioji interneto pusė. 
Dok. f.
22:00 3 minutės iki kino.
22:03 Mano laisvė. Vaidybinis f. 
N-14.
23:55 Nesuvokiamas blogis. 
Fantastinis katastrofų trileris. N-14 
(kart.)

06:00 Gelbėtojai
06:55 Šaunusis Skūbis-Dū 
07:25 Tomo ir Džerio šou 

07:50 Sapnų kūrėjai. Animacinis f. 
09:30 Monstrų imtynės. 
Animacinis f. 
11:20 Alvinas ir burundukai. 
Nuotykių filmas šeimai
13:10 Lesė. Nuotykių f. 
15:10 Erelis Edis. Biografinis f. 
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis 
šou
21:45 Projektas Bloodshot. N-14. 
Veiksmo f. 
23:50 Raudonojo spalio medžio-
klė. Veiksmo trileris

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:30 Tai - ponis 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Džiuljenas. Tremtyje 
08:00 Simpsonai
09:00 La Maistas. Iššūkis
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Didžiosios katės 
13:10 Šokis svajonės ritmu 2 
15:20 Nematomi skaičiai. Drama
18:00 Savi ratai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Paskutinė vakarienė. 
Lietuva. Pramogos
21:00 Blefuotojas. Trileris. N-14
22:45 TIESIOGIAI Dakarorama. 
Lietuva 
23:45 Dakaras 2025. Saudo 
Arabija, 2025
01:05 Mačetė žudo. Trileris. N-14

06:00 Reali mistika
08:00 Miško atspalviai. 2023 m. 

08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų čempiona-
to I-asis etapas. Anykščiai gegu-
žės 18 d.. 2024 m. Sporto laida.
10:05 Kosta Rika. Gamtos pra-
budimas
11:15 Lombardo ereliai 
12:15 Ledinis Aliaskos oro uostas 
13:10 Reali mistika 
14:10 Ekstrasensų mūšis
16:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Rytas - Utenos Uniclub 
Bet - Juventus. Tiesioginė trans-
liacija
19:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kauno Žalgiris - Kėdainių 
Nevėžis–Optibet. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Dykumų karaliai. Sporto 
laida
21:45 Saldus kerštas. N-14. 
Trileris 
23:30 Didysis turas. N-14. 
Dokumentinė realybė
00:50 Gvantanamo dienoraštis. 
N-14. Drama

06:10 Gaminame namie su 
Reičele Alen 
06:40 Sapnų gaudytojas
08:00 Einšteinas 
10:00 Profesorius T
11:00 Dešimčia metų jaunesni
12:00 Ūkininkas ieško žmonos 
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mediumo dienoraštis 
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
21:00 Juodas kaip sniegas. Už 
ribų. N-14. Detektyvas
22:50 Iš kur tu žinai? Romantinė 
komedija
01:10 Kapitonė Marlo. Klerės 
šešėlis. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stebuklingoji Boružėlė. 
Animacinis serialas (kart.)
06:25 Gigantozauras
06:50 Padingtono nuotykiai 
07:00 Henrieta 
07:15 Monstriukų mokyklėlė 
07:35 Bluji 
07:50 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Trolių Mumių slėnis
09:00 Atspindžiai. Paveldo kolek-
cija (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Daugiau nei mokytojas
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Euromaxx (kart.)
12:55 Pasaulio biatlono taurė. 
Mišri estafetė. Tiesioginė trans-
liacija
14:30 Nenugalimi
15:00 Krepšinis. Smart way MLKL 
čempionatas. MKK Panevėžys 
– Vilniaus Kibirkštis. Tiesioginė 
transliacija iš Panevėžio
17:00 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida
17:30 Juris Podnieks retrospek-
tyva
19:40 Nepamirštas Vilnius
20:00 Koncertas sausio 13-tąjai 
paminėti. Diana Čemerytė. 
Papasakok man... Dalyvauja 
Lietuvos simfoninis pučiamųjų 
orkestras, diriguojamas Karolio 
Variakojo bei solistas Benas 
Jonušas (vargonai). Tiesioginė 
transliacija iš Vilniaus Šv. Jonų 
bažnyčios
21:00 Žiemojimas su opera
21:30 Valkirija. Opera
01:25 Jaunasis Morsas (kart.)

06:15 Išlikimas Aliaskoje
08:00 Kitas pasaulis. Brazilija 
09:00 Krovinių karai 
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas 
11:00 Laukinė gamta. Pumos. Kova 
dėl išlikimo 
12:00 Laukinis Peru. Andų mūšio 
laukas 
13:00 Atsargiai - šeima! 
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
18:30 Vienas. Dokumentika 
20:00 Dakaras 2025. Saudo Arabija 
21:10 TV3 žinios 
22:00 NBA apžvalga 
22:35 TIESIOGIAI NBA rungtynės. 
Sakramento Kings - Čikagos Bulls
01:00 Gero vakaro šou. Komedija

05.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
05.59 Programa
06.00 Vieno nusikaltimo istorija
08.00 Mūsų gyvūnai. Dok. laida
08.30 Skambantys pasauliai su 
Nomeda Kazlaus 
09.00 Po balta obelim. Dok. laidų 
ciklas
09.30 Lietuviškas katilas. Dok. laidų 
ciklas
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Aš – pretendentas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Provincijos detektyvas
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios

18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Paranormalūs atvejai. 
Dokumentika
20.00 Žinios
20.20 Senis
23.00 Žinios
23.30 Provincijos detektyvas. 
Detektyvas
01.30 Teisingumo agentai. 
Detektyvas

06:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Poligonas 
09:30 Du šalti, vienas karštas 
10:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Viena, 2 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose J. 
Statkevičius
14:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
15:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 
16:00 Burėmis į Arktį
17:00 Egzotiniai keliai. Galapagai
17:30 Egzotiniai keliai. Panama 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Jūs rimtai? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 Nepatogūs klausimai
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Kodėl Paryžių vadina labiausiai 
nuviliančiu miestu
23:05 Orijaus kelionių archyvai 
00:05 Nauja karta 
01:05 Skandalinga išpažintis 
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. sausio 10 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2025 01 13

antradienis 2025 01 14

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos širdys
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Neišspręsti istorijos ginčai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Smalsumo genas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai (subtitruota, 
kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava. Telenovelė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Pirmieji pasimatymai. 
Realybės serialas
13:00 Turtuolė varguolė 

14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas. 
Telenovelė
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 3 
21:30 Žinios
22:30 Karštakošė gražuolė. N-14. 
Trileris
00:20 Greitojo reagavimo būrys 
01:20 7 dienos Entebėje. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Rykliai. Lietuva. Realybės 
šou
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žvaigždžių žvaigždutės  
21:00 Šiukšlyno žmonės. Drama. 
N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai 
22:30 Viršukalnės karštinė. 
Drama. N-14
00:50 Dakaras 2025 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Iškvietimas 

08:25 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 Pričiupom! 
19:30 Dykumų karaliai. Sporto 
laida
20:00 911 (7) (9-1-1). Veiksmo 
serialas
21:00 Nuostabioji. N-14. Veiksmo 
komedija
23:25 Ong Bak 3. Paskutinė kova. 
N-14. Veiksmo filmas
01:20 911 (7) (k) (9-1-1). Veiksmo 
serialas

06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00  Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
kraujas. N-14. Detektyvas
22:55 Aleksas Hugo. Laisvės 
kaina. N-14. Detektyvas
00:50 Raudonas kambarys. 

Drama
01:50 Nekaltieji. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 LRT forumas (kart.)
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas 
(kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(kart.).
12:00 Meistrystė (kart.)
12:50 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Atspindžiai. Paveldo kolek-
cija (kart.)
13:30 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa (kart.)
14:00 Duokim garo! (kart.)
15:05 Čia dabar?! Aktualijų progra-
ma vaikams (kart.)
15:35 31-oji nuovada (kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Euromaxx
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
18:55 Krepšinis. Europos taurė. 
Panevėžio 7Bet-Lietkabelis – 
Valencia Basket. Tiesioginė trans-
liacija iš Panevėžio
21:00 Nenugalimi. Dokumentinis 
serialas
21:30 Homo sovieticus. Dok. f.
22:40 Legendos. Šiandien ir 
visados
23:35 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:45 Palikimas (kart.)

06:05 CSI kriminalistai 

07:45 Kobra 11 
08:35 Atsargiai - šeima! 
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Pjūvis. Medienos lobiai
11:00 Šviesoforas. Komedija
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Atgal į gamtą
14:00 Kobra 11 
15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai 
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Dakaras 2025. Saudo Arabija
21:15 Prezidento patikėtinis. 
Spąstai teroristams. Drama. N-14
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama. 
Lietuva
00:00 Apgaulinga aistra. Drama. 
N-14
01:50 Atgal į gamtą. Realybės šou 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Paaukoti viską. Drama
09.00 Be tavęs. Drama
10.00 Išgelbėti Verą
11.00 Senis
12.30 Lietuviškas katilas. Dok. 
laidų ciklas
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Provincijos detektyvas
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską. Drama
21.25 Išgelbėti Verą. Drama
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 

00.30 Provincijos detektyvas 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 Burėmis į Arktį 
09:30 Dulkėmis į finišą 
10:00 Egzotiniai keliai. Venesuela 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Bratislava
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį
13:30 Dulkėmis į finišą
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. Venesuela 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Singapūras
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Egzotiniai keliai. Pietų Korėja 
21:00 Orijaus atostogos Lietuvoje
22:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. Kuo 
Klaipėda geriau už pajūrio kurortus: 
pristatė ypatingas naujienas
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Graikijos salos
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose I. Zasimauskaitė
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:45 Gražiausios poetų dainos
10:00 Laisvės gynėjų dienos minė-
jimas ir Laisvės premijos įteikimo 
ceremonija. Tiesioginė transliacija 
iš LR Seimo Kovo 11-osios Akto 
salės 
11:30 Žudynės prie TV bokšto 
liudininkų akimis. Dokumentinis 
filmas. 2023 m. Rež. Audrius 
Lelkaitis
12:00 Laisvės gynėjų diena. 
Valstybės vėliavos pakėlimo ce-
remonija. Tiesioginė transliacija iš 
Nepriklausomybės aikštės 
12:30 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
15:15 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos širdys. 
Komiškas draminis serialas
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
23:50 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:30 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Tu man gražiausia 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Pirmieji pasimatymai. 
Realybės serialas
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 
15:00  Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 3 
21:30 Žinios
22:30 7 dienos Entebėje. N-14. 
Veiksmo trileris
00:40 Greitojo reagavimo būrys. 
Veiksmo serialas
01:40 Projektas Bloodshot. N-14. 
Veiksmo f. 

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Pasaulis pagal moteris 
08:30 Vytaro ferma  
09:00 Dronas. Detektyvas
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos. Drama
12:00 Ieškant dukros. Melodrama
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Rykliai. Realybės šou
21:00 Šiukšlyno žmonės. Drama. 
N-14

21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Roninas. Veiksmo f. N-14
00:50 Dakaras 2025 

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Iškvietimas
08:25 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 Pričiupom! Slapta kamera
19:30 Dykumų karaliai. Sporto 
laida
20:00 911 (6) (9-1-1). Veiksmo 
serialas
21:00 Ong Bak 3. Paskutinė kova. 
N-14. Veiksmo f.
22:55 Saldus kerštas. N-14. Trileris
00:45 Didysis turas. N-14

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00  Aleksas Hugo. Laisvės 
kaina. N-14. Detektyvas
22:55 Juodas kaip sniegas. Už 
ribų. N-14. Detektyvas
00:50 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Neužmiršti. Dokumentiniai 
filmai. 2019 m. Aut. Aistė Stonytė, 
Audrius Stonys, Česlovas Stonys. 
2 d. Algimantas Petras Kavoliukas. 
17:30 Laisvės gynėjų diena. Šv. 
Mišios iš Vilniaus šv. vyskupo 
Stanislovo ir šv. Vladislovo ar-
kikatedros bazilikos. Tiesioginė 
transliacija
18:30 Diena po rytojaus. 
Dokumentinis filmas
19:15 Nepamirštas Vilnius
19:30 Meistrystė. Dokumentinis 
serialas
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai. 
Miglė Anušauskaitė
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vilnius Mama Jazz 2024
22:30 Klaipėdos pilies džiazo 
festivalis 2019
23:30 Smalsumo genas (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

06:05 CSI kriminalistai 
07:40 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų kultūra 

10:00 Laukinė gamta. Pumos. 
Kova dėl išlikimo
11:00 Šviesoforas. Komedija
12:00 Kulinarijos meistras 
13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11 
15:00 Pareigūnas Rokis 
16:00 CSI kriminalistai
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas. Komedija
20:00 Dakaras 2025. Saudo 
Arabija
21:15 Bunkeris. Snaiperio taikikly-
je. Veiksmo f. N-14
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama. 
Lietuva 
00:00 Nepasotinamas alkis. 
Siaubo f. S
01:40 Everestas. Nuotykių f. N-14

05.00 Aš – pretendentas
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Mūsų gyvūnai
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Paaukoti viską. Drama
09.00 Be tavęs. Ukraina
10.00 Išgelbėti Verą. Drama
11.00 Senis
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Provincijos detektyvas 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris
20.20 Lota ir gyvenimo rimtumas
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Provincijos detektyvas 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 Du šalti, vienas karštas 
07:30 Poligonas 
08:00 AŽ kelionės. Antarktida 
09:00 Ugnikalnių takais 
10:00 Egzotiniai keliai. Galapagai 
10:30 Egzotiniai keliai. Panama 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Bratislava
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį
13:30 Dulkėmis į finišą 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Amsterdamas
16:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Paryžius
17:00 Egzotiniai keliai. Venesuela 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Bratislava
19:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare
20:30 Pas Editą. Svečiuose J. 
Statkevičius
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
23:35 Nepatogūs klausimai 
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. sausio 10 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2025 01 16

trečiadienis 2025 01 15

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos širdys
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? Intelektinė 
viktorina 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio turnyras. 
Kauno Žalgiris – Bolonijos Virtus 
Segafredo. Tiesioginė transliacija 
iš Kauno
22:15 Eurolyga per LRT. Krepšinio 
apžvalga
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
24:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava. Telenovelė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė 

14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 3
21:30 Žinios
22:30 Covid-23. N-14. Trileris
00:15 Greitojo reagavimo būrys 
01:15 Karštakošė gražuolė. N-14. 
Trileris

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos
12:00 Ieškant dukros
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai 
19:30 Gero vakaro šou  
21:00  Šiukšlyno žmonės. Lietuva. 
Drama. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai 
22:30 Kultūristai. Drama. N-14
00:55 Dakaras 2025 

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Iškvietimas 
08:25 Farų karai. Charkivas

09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Pričiupom! 
19:30 Dykumų karaliai. Sporto laida
20:00 911 (8) (9-1-1). Veiksmo 
serialas
21:00 Sakalo akis. N-14. Veiksmo 
trileris
23:20 Nuostabioji. N-14. Veiksmo 
komedija
01:45 911 (8) (k) (9-1-1). Veiksmo 
serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim
08:00 Akloji
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius 
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00  Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
vaikas. N-14. Detektyvas
00:50 Raudonas kambarys. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas

06:05 (Ne)emigrantai (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Neišspręsti istorijos ginčai 
(kart.)
08:30 Kelias (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (kart.)
12:00 Mykolas Kleopas Oginskis – 
pralenkęs laiką (kart.)
13:00 Aštuonkojis. Ved. Nemira 
Pumprickaitė (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Vilnius Mama Jazz 2024 
(kart.)
15:05 Pasaulio biatlono taurė. 
Vyrai. 20 km individualios lenktynės. 
Tiesioginė transliacija
16:40 Hartlando užuovėja
17:25 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:30 Meistrystė
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai. 
Artiom Brančel-A.Bran
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Varinių pučiamųjų ansamblis 
Spanish Brass ir Lietuvos simfoninis 
pučiamųjų orkestras. Festivalio 
Vilnius Winds uždarymo koncertas
23:00 Pasivaikščiojimai. Pokalbių 
programa (kart.)
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys (kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

06:05 CSI kriminalistai
07:40 Kobra 11 
08:35 Atsargiai - šeima! 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Sandėlių karai
10:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Kulinarijos meistras
13:00 Atgal į gamtą 

14:00 Kobra 11 
15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai
16:00 CSI kriminalistai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas
20:00 Dakaras 2025. Saudo Arabija
21:15 Smūgis žemiau juostos. 
Drama. N-14
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama. 
Lietuva 
00:00 Antrasis šansas. Komedija. 
N-14
01:45 Atgal į gamtą. Realybės šou 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Palikti viską. Dok. laidų ciklas
08.00 Paaukoti viską. Drama
09.00 Be tavęs. Drama
10.00 Išgelbėti Verą. Drama
11.00 Senis 
12.30 Aš – pretendentas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Provincijos detektyvas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Išgelbėti Verą
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Provincijos detektyvas 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 Šeimų virtuvė 
07:30 Du šalti, vienas karštas 
08:00 Orijaus atostogos Lietuvoje. 

Jurga Baltrukonytė Biržuose parodė 
neįtikėtino grožio figūrą
09:00 Burėmis į Arktį 
09:30 Dulkėmis į finišą 
10:00 Egzotiniai keliai. Venesuela 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Singapūras, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį
13:30 Dulkėmis į finišą 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
15:30 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai
17:00 Egzotiniai keliai. Venesuela 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Singapūras, 2 dalis
19:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti?
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Burėmis į Arktį 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Orijaus kelionių archyvai. Tai, 
ko negalima praleisti Kretos saloje
23:10 Orijaus kelionių archyvai. 
Įdomiausi Kretos miesteliai: turtuo-
lių, hipių ir ligonių
23:40 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose Monika Ra
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:40 31-oji nuovada
11:30 Seselė Beti 
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai 
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos širdys
17:10 Palikimas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi. Aktualijų programa
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Vakare su Audrium Giržadu
22:30 Dviračio žinios
23:00 Fargo. N-14
24:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai (kart.)
00:45 Euromaxx (kart.)
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Kakava. Telenovelė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolė varguolė
14:00 Mažyte mano 
15:00 Atsisveikinimo laiškas
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 3 
21:30 Žinios
22:30 Vyras su krepšiu. N-14. 
Veiksmo trileris 
00:40 Greitojo reagavimo būrys 
01:40 Covid-23. N-14. Trileris

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Gero vakaro šou 
09:00 Dronas
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai 
19:30 Farai 
21:00 Šiukšlyno žmonės. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai 
22:30 Trys įtemptos dienos. Drama. 
N-14
01:05 Dakaras 2025

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Iškvietimas
08:25 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis
12:30 Šviežias kraujas
13:30 Mano virtuvė geriausia 

15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Pričiupom! Slapta kamera
19:30 Dykumų karaliai. Sporto laida
20:00 911 (9) (9-1-1). Veiksmo 
serialas
21:00 Kapų plėšikė Lara Kroft. 
Gyvybės lopšys. Veiksmo ir nuo-
tykių f. 
23:15 Sakalo akis. N-14. Veiksmo 
trileris
01:35 911 (9) (k) (9-1-1). Veiksmo 
serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim
08:00 Akloji
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:30 Pažadėtoji 
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Brėmenas. Vestuvių naktis. N-14. 
Detektyvas
22:55 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
vaikas. N-14. Detektyvas
00:50 Raudonas kambarys. Drama 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Legendos (kart.)

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Širdyje lietuvis (kart.)
08:30 Menora (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (kart.)
12:00 Meistrystė (kart.)
12:50 Gamtininko užrašai (kart.)
13:15 Čia – kinas (kart.)
13:40 Varinių pučiamųjų ansamblis 
Spanish Brass ir Lietuvos simfoni-
nis pučiamųjų orkestras. Festivalio 
Vilnius Winds uždarymo koncertas 
(kart.)
15:05 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 15 km individualios lenk-
tynės. Tiesioginė transliacija
16:30 Hartlando užuovėja
17:20 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 LRT OPUS pilnatis. Jaukių 
koncertų ir pokalbių ciklas. 
Svečiuose atlikėja Gabrielė 
Vilkickytė
19:30 Krepšinis. Europos taurė. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis – 
Liublianos Cedevita Olimpija. 
Tiesioginė transliacija iš Panevėžio
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Suvenyras. Romantinė 
drama. N-14
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:45 Palikimas  (kart.)
01:30 Dviračio žinios (kart.)

06:05 CSI kriminalistai 
07:45 Kobra 11 
08:40 Atsargiai - šeima!
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Pjūvis. Medienos lobiai  
11:00 Šviesoforas 
12:00 Aukščiausio lygio šefas
13:00 Atgal į gamtą
14:00 Kobra 11

15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai
16:00 CSI kriminalistai
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas 
20:00 Dakaras 2025. Saudo 
Arabija
21:15 Paskutinis raganų medžioto-
jas. Fantastinis f. N-14
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama
00:00 Prezidento patikėtinis. 
Spąstai teroristams. Drama. N-14
01:40 Atgal į gamtą. Realybės šou 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Byla prieš carą
08.00 Paaukoti viską
09.00 Be tavęs
10.00 Išgelbėti Verą
11.00 Senis
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Provincijos detektyvas 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską
21.25 Išgelbėti Verą 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Provincijos detektyvas. 
Detektyvas

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 Ar galiu užeiti? 
07:30 Kitokios kelionės. Manto 

Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 Burėmis į Arktį 
09:30 Dulkėmis į finišą 
10:00 Egzotiniai keliai. Venesuela 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Singapūras 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Dulkėmis į finišą 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Tai, ko negalima praleisti Kretos 
saloje
16:30 Orijaus kelionių archyvai. 
Įdomiausi Kretos miesteliai: tur-
tuolių, hipių ir ligonių
17:00 Egzotiniai keliai. Venesuela 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Singapūras
19:00 Burėmis į Arktį 
19:30 Iš esmės
20:00 AŽ kelionės. Antarktida
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Dienos loto, Jėga ir 
Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
Lietuviškas kruizas: Klaipėda-
Kylis
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
Vokietijos Palanga: Riugeno sala
23:35 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Vyšniauskaitė-Cheri
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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penktadienis 2025 01 17

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, 
išbraukite duotus žodžius.

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų raidžių. 
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas
10:40 31-oji nuovada
11:30 Seselė Beti
12:15 Sporto akimirkos su LRT
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Anthony Bourdainas. 
Nepažįstami kraštai
13:45 Euromaxx
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:20 Didelės ir mažos širdys 
17:10 Palikimas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Didysis dailės iššūkis. 
Kūrybinės varžytuvės
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Auksinis protas. Intelektinė 
viktorina
22:45 Žvaigždžių karai. 
VI. Džedajaus sugrįžimas. 
Mokslinės fantastikos f. 
01:00 Zoja. Fantastinė romanti-
nė drama. N-14

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Šaunusis Skūbis-Dū
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava. Telenovelė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolė varguolė 
14:00 Mažyte mano 

15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Ištraukti peiliai. N-14. 
Komedija
23:40 Absoliutus blogis. Atpildas. 
N-14. Veiksmo trileris
01:25 Atpildas. N-14. Veiksmo f. 

06:00 Džeimio Oliverio patiekalai 
per 15 minučių
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Farai 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos
12:00 Ieškant dukros
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai 
19:30 Krudžiai 2. Naujasis am-
žius. Animacinis f. 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai 
22:30 Atgal į ateitį 3. Mokslinė 
fantastika
00:50 Dakaras 2025. Saudo 
Arabija

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Iškvietimas 
08:25 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis 

12:30 Šviežias kraujas 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. Viduržemio 
jūra 
16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 Pričiupom! Slapta kamera
19:30 Dykumų karaliai. Sporto 
laida
20:00 911 (10) (9-1-1). Veiksmo 
serialas
21:00 Snaiperis. Žudiko mirtis. 
N-14. Veiksmo trileris
22:55 Kapų plėšikė Lara Kroft. 
Gyvybės lopšys. Veiksmo ir 
nuotykių f. 
01:05 911 (10) (k) (9-1-1). 
Veiksmo serialas 

06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Einšteinas 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Visa menanti 
15:00 Anupama 
16:20 Pasiklydę meilėje. 
Telenovelė
17:00 Akloji 
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusidėjėliai. N-14. 
Detektyvinis serialas
22:50 Aklasis detektyvas. Mirtys 
prie Dunojaus. N-14
00:45 Nusikaltimo vieta - 
Brėmenas. Vestuvių naktis. N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 LRT girdi. Aktualijų progra-
ma (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Vakare su Audrium Giržadu 
(kart.)
08:30 Šventadienio mintys. 
Religinė programa (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (kart.)
12:00 Diena po rytojaus. Dok. f. 
(kart.).
12:45 Širdyje lietuvis (kart.)
13:40 EUROVIZIJA.LT 2025. 
Eurovizijos nacionalinė atranka 
(kart.)
15:15 Pasaulio biatlono tau-
rė. Vyrai. 4x7,5 km estafetė. 
Tiesioginė transliacija
16:45 Hartlando užuovėja 
17:30 Laba diena, Lietuva (kart.)
19:00 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas
19:30 Eurolygos krepšinio tur-
nyras. Stambulo Fenerbahçe 
Beko – Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija iš Stambulo
21:45 Europos kinas. Teisingumo 
raiteliai. Juodoji komedija. N-14
23:35 Aštuonkojis. Ved. Nemira 
Pumprickaitė (kart.)
24:00 Didelės ir mažos širdys 
(kart.)
00:45 Palikimas (kart.)
01:30 Keliai. Mašinos. Žmonės 
(kart.)

06:05 CSI kriminalistai
07:45 Kobra 11
08:35 Atsargiai - šeima!
09:00 Statybų gidas 
09:30 Sandėlių karai

10:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
11:00 Šviesoforas 
12:00 Aukščiausio lygio šefas
13:00 Atgal į gamtą 
14:00 Kobra 11
15:00 Jūrų kriminalistai. Havajai
16:00 CSI kriminalistai
18:00 Simpsonai 
19:00 Šviesoforas
20:00 Dakaras 2025. Saudo 
Arabija
21:15 PWR PRISTATO Fengų 
šeimynėlė. Komedija. N-14
23:00 TIESIOGIAI Dakarorama 
00:00 Paskutinis raganų medžioto-
jas. Nuotykių f. N-14
01:50 Smūgis žemiau juostos. 
Drama. N-14

05.00 Nauja diena
06.00 Senis 
07.30 Žalgirio palytėti II. Viltinga 
vienminčių spalva. Dok. f. 
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Po obelim balta
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Mano vieta
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Lota ir gyvenimo rimtumas.
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską
21.25 Išgelbėti Verą
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (K)
07:00 AŽ kelionės. Antarktida
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Burėmis į Arktį 
09:30 Dulkėmis į finišą 
10:00 Egzotiniai keliai. Venesuela
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Singapūras
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Burėmis į Arktį 
13:30 Dulkėmis į finišą 
14:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Zelandijos zigzagas su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai
17:00 Egzotiniai keliai. 
Venesuela 
17:30 Egzotiniai keliai. Tenerifė 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Singapūras
19:00 Nauja karta 
20:00 Pas Editą. Svečiuose S. 
Albavičiūtė-Bandita
20:30 Egzotiniai keliai. Turkija 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. 
22:30 Dienos loto, Jėga ir Kenoloto
22:35 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
23:35 Orijaus kelionių archyvai. 
00:35 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Iron Vyto nuotykiai 
Madagaskare 
01:05 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai. 

Tel.: +370 381 59 458; +370 686 33 036. El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas bus matomas anyksta.lt.
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Inkūnų šaltinį žemėtvarkininkai įformino kaip melioracijos griovį
(Atkelta iš 6 psl.)

Atgarsio sulaukė net 
didmiesčiuose
 
Priminsime, kad statybomis 

Inkūnų kaime „Anykšta“ pra-
ėjusių metų rudenį susidomėjo 
sulaukusi Svėdasų seniūnijos 
Daujočių kaimo gyventojos 
Aleksandros Daukšienės, kuri 
yra Inkūnų bažnyčios staty-
boms 10 h žemės paaukojusios 
Anelės Šukienės anūkė, telefo-
ninio skambučio.

„Anykšta“ išsiaiškino, kad 
Inkūnuose buvo suplanuota 
pastatyti menininko Manto Ma-
ziliausko sukurtą namelį me-
džiuose, kuris įvardintas kaip 
miško stebėjimo laboratorija 
„Kankorėžis“.

Taip pat netoli bažnyčios 
šventoriaus turėjo iškilti vien-
butis dviejų aukštų namas su 
mansarda bei svečių nameliai.

Kas konkrečiai numatoma 
statyti, pati statybų iniciatorė 

UAB „Amatų kalnelis“ vadovė 
Renata Umbrasienė, kuri prieš 
keletą metų įsikūrė Inkūnuo-
se ir pradėjo rengti edukacines 
keramikų stovyklas, redakcijai 
atskleisti nepanoro.

Priminsime, kad R. Umbrasie-
nė vienu metu buvo Šimonių gi-
rios bendruomenės pirmininke, 
tačiau paaiškėjus faktui, kad ji 
neteisėtai iškirto medžius draus-
tinyje, iš šių pareigų pasitraukė.

Tam, kad saugoma teritorija  
šalia medinės Antrojo pasauli-
nio karo metais žmonių auko-
mis pastatytos Inkūnų bažny-
čios ir žmonių šventu laikomu 
šaltinio būtų urbanizuota, pa-
prieštaravo dvi bendruomenės 
– Šimonių girios bendruomenė 
ir Inkūniečių bendrijos pirmi-
ninkas Valentinas Šapalas. Taip 
pat  Inkūnų parapiją adminis-
truojantis Viešintų parapijos 
klebonas Ričardas Banys, po 
publikacijų „Anykštoje“ net 
iš vieno Lietuvos didmiesčio 
paskambinusi Ilona Kvaracie-

jienė, kuri pasakojo, jog daug 
metų į Inkūnus važiuojanti dėl 
kaimo ypatingos aplinkos ir pa-
sisemti vandens iš šaltinio.

Kilus  skandalui dėl nelegalių 
statybų Inkūnų kaime, redakcija 
gavo Šimonių girios bendruo-
menės pirmininkės Barboros 
Domarkaitės laišką, kuriame ji 
atkreipė dėmesį, kad savavališ-
kos statybos Inkūnų kaime, be 
kita ko, vyksta ypatingoje gam-
tinėje ir kultūrinėje vietoje, kur 
jų ten tikrai neturėtų būti.

Bendruomenės pirmininkė, ži-
noma smuikininkė nurodė, kad 
šiame sklype yra tikslinė Euro-
pos mastu saugoma Natura 2000 
vertybė – šaltinynai. O žemė-
tvarkos projekte užstatymo zona, 
anot B. Domarkaitės, užbraižyta 
ant šios saugomos vertybės.

Ji taip pat rašė, kad žemė-
tvarkos plane, kurio pagrindu 
planuojama kaimo turizmo 
sodyba, nėra net mažiausios 
užuominos apie tai, kad skly-
pas yra dviejų upelių sankirto-

je (Inkūnų šaltinio ir Bevardžio 
upelio, dar vietinių vadinamo 
Šventuoliuku). Anot B. Do-
markaitės, projekto rengėjai 
Nacionalinei žemės tarnybai 
pateikė melagingą informa-
ciją, teigdami, kad „Vandens 
apsaugotumo požiūriu sklypas 
yra gerai izoliuotoje nuo gali-
mos gruntinių vandenų taršos 
teritorijoje.“ 

B. Domarkaitė taip pat rašė, 
kad bendruomenės įsitikinimu, 
ir Bevardžiam šaltiniuotam upe-
liui  taip pat turėtų būti taikomos 
Specialiosios žemės naudojimo 
sąlygos, draudžiančios statyti 
pastatus mažesniu kaip 50 me-
trų atstumu iki paviršinių van-
dens telkinių pakrantės apsaugos 
juostos išorinės ribos. Tame ne-
dideliame sklype pagal šį teisės 
aktą negalima jokia statyba, jis 
– per siauras.

Nacionalinė žemės tarnyba 
dėl Šimonių girios bendruome-
nės prašymo inicijuoti kaimo 
plėtros žemėtvarkos projekto 

Inkūnų kaime, kuriame vyk-
dytos nelegalios statybos, pa-
naikinimo, „Anykštai“ nurodė, 
kad projektui pritarė Anykščių 
rajono savivaldybė.

Valstybinė teritorijų planavimo 
ir statybos inspekcija UAB „Ama-
tų kalnelis“ iki praėjusių metų 
spalio 26 dienos buvo pateikusi 
privalomąjį nurodymą nugriauti 
arba gavus Anykščių rajono sa-
vivaldybės leidimą įteisinti Inkū-
nuose šalia bažnyčios ir šaltinio 
prieš pusantrų metų savavališkai 
pastatytą gelžbetoninį bokštą, ta-
čiau gavusi šių statybų iniciatorės 
prašymą, privalomąjį nurodymą 
pratęsė trims mėnesiams – iki šių 
metų sausio 26 dienos.

Priminsime, kad nelegaliomis 
statybomis Inkūnuose žadėjo pa-
sidomėti Anykščių rajono meras 
K. Tubis, tačiau jis taip ir neapsi-
lankė šiame kaime bei nesusitiko 
su vietos bendruomene. „Anykš-
tai“ jis yra sakęs, kad nelegalios 
statybos Inkūnuose – „ne pirmo 
reikalingumo atvejis.“

(Atkelta iš 8 psl.)

Apie vykusį savo susirašinėji-
mą su AB ,,Kelių priežiūra“ Rytų 
regiono vadovu savivaldybės vyr. 
architektė D. Gasiūnienė redakci-
jai pasakojo:

,,Šios bendrovės Rytų regiono 
vadovo reakcija buvo tokia: „pa-
daryta geriau, negu buvo. Dirbo-
me pagal projektą. Medis netrin-
kelizuotas. Ačiū, kad pasidalinote 
problema.“

D. Gasiūnienė sakė, kad Staty-
bos įmonės atstovas iškeltos pro-
blemos neleido vadinti „medžių 

užbetonavimu“, nes pasak rango-
vo, taip sakyti yra netikslu, ,,ka-
dangi cemento nebuvo nei kvapo, 
o savo darbams naudojome grani-
to atsijas“.

Rajono vyr. architektė sakė pa-
reikalavusi atlaisvinti nuo „granito 
atsijų“ tuos du nelemtus medžius, 
tačiau  AB „Kelių priežiūra“ atsa-
kingas vadovas jai atrašęs, kad jo 
bendrovė buvo tik projekto vyk-
dytojas, o užsakovas yra AB „Via 
Lietuva“. ,,Būtume atsižvelgę į 
užsakovo reikalavimą palikti dau-
giau vietos medžiams, bet dabar 
per vėlu tai daryti. Užsakovas AB 

,,Via Lietuva“ jau pasirašė darbų 
priėmimo aktus“, – ,,Anykštai“ 
perpasakojo susirašinėjimą su 
rangovu vyr. architektė.

Jai AB „Kelių priežiūra“ per-
siuntė seną „Google Street View“ 
nuotrauką, kurioje matyti Vilniaus 
gatvėje augantis kaštonas prieš re-
konstrukciją. Ten medžio padėtis 
dar blogesnė, nei po šaligatvio 
remonto.

 „Mes per sprindį padidinome 
atviros žemės plotą“, – taip į mūsų 
savivaldybės pretenziją reagavo 
statybininkų atstovas“ , – kalbėjo 
D. Gasiūnienė. 

Anykščiai – medžių laidojimo namai
Laisvins privačiais pinigais

Rajono Tarybos Aplinkos ko-
miteto pirmininkas Mindaugas 
Sargūnas buvo optimistiškas: 

„Atrodo, bendra politinė rajo-
no Tarybos narių nuomonė dėl 
miesto medžių išvadavimo nuo 
trinkelių bus palanki. Ateinančia-
me biudžete turėtume nesunkiai 
patvirtinti atitinkamas lėšas šiai 
priemonei. 

Tikimės ir mero palaikymo, 
nes jam, kaip didelių miško plotų 
savininkui, medžių išsaugojimo 
tema turėtų būti artima,“ – pro-
gnozavo Liberalų sąjūdžio frak-
cijos seniūno pavaduotojas M. 
Sargūnas. 

Tačiau Tarybos narys numatė 
ir pesimistinį scenarijų: „Jeigu 
savivaldybės administracijai ne-
pavyks rasti priemonių, kaip tai 
daryti, prašysime leisti mums 
patiems, už privačias liberalų 
sąjūdžio skyriaus narių lėšas, 
sutvarkyti kelis medžius pagal 
arboristų teikiamas rekomenda-
cijas,“ – žadėjo M. Sargūnas. 

„Trinkeles nuimti lengva“

Dar kitokį požiūrį turėjo sta-
tybos specialistas, ilgai dirbęs 
savivaldoje, nenorintis skelbti 
pavardės:

„Iš medžių „detrinkelizavi-
mo“ pučiamas burbulas. Tai ele-
mentarus darbas nuimti dvi eiles 
trinkelių aplink medžio kamieną, 
užpilti gruntu, kad šaknys gautų 
lietaus vandens. Tam net nereikia 
atskiros savivaldybės biudžeto 
eilutės ar rajono Tarybos balsa-
vimo. 

Kiek pamenu, AB „Via Lietu-

va“ geranoriškai bendradarbiauja 
su savivalda. Tereikia, kad Ar-
chitektūros ir urbanistikos sky-
riaus želdinių ir kraštovaizdžio 
apsaugos specialistas parengtų 
prašymą administracijos vardu. 
Sniegui nutirpus, tas gruodžio 
mėnesį paklotas plyteles galima 
nesunkiai greitai pašalinti“, – 
kalbėjo redakcijos šaltinis.

Kodėl bijoma 
AB „Via Lietuva“?

Arboristė Kristina Žalnieru-
kynaitė, pasidalijusi „Anykštos“ 
publikacija apie užbetonuotus 
Anykščių miesto medžius savo 
feisbuko paskyroje, paliko tokį 
prierašą apie savivaldybės admi-
nistracijos keistą elgesį: 

„Kol civilizuotame pasaulyje 
vyksta pomedžių „detrinkelizaci-
ja“, pas mus tokių nesąmonių pil-
na visuose miestuose. Ir be galo 
keista, kad bijoma paklausti AB 
„VIA Lietuva“ apie pinigus, pro-
jektus ir atsakingus. Nors ir pa-
keitus statusą iš VĮ į AB, jos visos 
akcijos priklauso valstybei...“

Sodinimas yra verslas 

Priminsime, kad „Anykšta“  
rašė, kad UAB „Anykščių komu-
nalinis ūkis“ laimėtą savivaldybės 
paskelbtą viešąjį pirkimą me-
deliams įsigyti ir juos pasodinti 
Anykščių mieste. Už 35 medelių 
pasodinimą bendrovei turėjo būti 
sumokėta per 14 tūkstančių eurų. 

Sodinami buvo paprastieji ir 
raudonieji klevai, juodosios pu-
šys. Vidutiniškai vieno medelio 
sodinimas ir neapibrėžtos trukmės 
priežiūra kainuoja 400 eurų.

Priešais 2023 metais renovuotą istorinį pasta-
tą, kuriame veikė milicijos komisariatas, me-
džiai negailestingai užmūryti akmenimis.  

Trinkelizavimo pasekmė K. Ladigos gatvėje. 
Kelmas ant kelmo kaip Antano Baranausko 
poemoje.
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(du kabinetai) „Anykštos“ redakcijos pastate, 

Vilniaus g., Anykščiuose. 
Mob. +370 687 25 892.

siūlo darbą

Jei norite ką nors 
padovanoti, toks skelbimas 
„Anykštoje“ Jums nieko ne-

kainuos. 
Skelbimai priimami „Anykštos“ 

redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai
Tel. (8 381) 594 58.

El. p. reklama@anyksta.lt

LANGŲ, DURŲ, 
SPYNŲ REMONTAS 
Tel. +370 685 34 794. 
www.tvarkingilangai.lt

Ukmergėje dirba
AKIŲ LIGŲ 

GYDYTOJOS
Dovilė MASILEVIČIENĖ

ir Kamilė GRIGAITĖ
Atlieka išsamų akių ištyrimą 

ir
vokų operacijas.

Gydomi vaikai nuo 6 metų.
Daugiau informacijos ir 

registracija:
Anykščių skg. 3, Ukmergė

tel. +370 666 84 700
www.okab.lt

Anykščių rajone ieškome 
Gamybos operatorių bei 
Autokrautuvų vairuotojų 
prisijungti prie „Vli Timber“ 
– lyderiaujančios gamybos 

įmonės. 
Įdomus darbas, augimo gali-
mybės, draugiška komanda ir 
atlygis nuo 800 iki 1200 € (į 

rankas) laukia Tavęs Vli Timber!

Daugiau informacijos: 
+370 646 20 344 

arba el. paštu vita@vli.lt

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

Nuotekų išvežimas su 
11 ir 10 kub. auto, 
valymo įrenginių 

aptarnavimas Anykščių raj. 
Duomenų įvedimas NTIS 

sistemoje. 
Mob. +370 659 75 977.

ŪKININKAS ieško žemės 
ūkio paskirties žemės 

Anykščių rajone. Nuomai/
pirkimui.

Mob. 0 627 25 989.

Nekilnojamasis turtas

Dviejų kambarių butą 
Anykščiuose, Pušyno mikrora-
jone, J. Basanavičiaus g. 60. 
51,5 kv., 2 aukštas. 
68 000 Eur. 

Mob. +370 687 25 892.

Mūrinį namą Surdegio mstl., 
Sodų g. Pirtis, ūkiniai pastatai, 
28 a aptvertas sklypas. 25900 
Eur. 

Mb. +370 670 59 899.  

2 kamb. butą Kavarske su 
patogumais. 14 000 Eur.

Mob. +370 699 69 846.    

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

UAB „Utenos gelžbetonis“, 
aukštos kokybės pjuvenų (miš-
rių) briketus, granules. Kaina 
sutartinė. Atveža. 

Mob. +370 614 59 869.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Tiesiogiai perka mišką; 
apvalią medieną
Pjauna medieną.

Parduoda medieną ir atrai-
žas.Pristato

Mob. +370 686 86 702.

Paslaugos

Daro lauko šulinių stogelius-
apdailą. Restauruoja senas 
pirtis-namus, keičia pamati-
nius rąstus. Tvarko gonkelius 
ir daro medines kolonas. 

Mob. +370 608 06 011.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkos miškovežiais 15-60 
erdmetrių. Pristatymas per 48 
val.

Mob. +370 674 87 090.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Reikalingi renovuojamų pas-
tatų fasado meistrai, apdaili-
ninkai ir santechnikai.

Mob. +370 632 95 605.

Superkame karves, 
bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.
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anekdotas

mėnulis
sausio 10– 12 d. –  priešpilnis, 
sausio 13 d. – pilnatis.

Arkadijus, Cezarija, Cezarė, 
Cezarijus, Vaigedas, Cezaris, 
Lingailė, Ernestas. 

Agatonas, Vilhelmas, Vilius, 
Ginvilas, Ginvilė.

Marcijonas, Stefanija, Vilnė, 
Audrius, Palemonas.

šiandien

sausio 11 d.

sausio 12 d.

vardadieniai

oras

+4

+1

Veronika, Dargaudas, Vera, 
Gilvydė, Iveta, Raimonda, 
Hiliaras.

sausio 13 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė Kęstutis Pabijutas, 

rašė Antonas Feljetonas 

kitas turinys Kur pažvelgsi, visur balta... Jonas JUNEVIČIUS

Didžiąsias metų šventes sutikome be sniego, o sausio 2-osios 
vakarą dangus pažėrė baltutėlio sniego, papuošusio miesto 
eglę ir ir kalėdines namų dekoracijas. Nuo kalnelių jau ban-
do čiuožti vaikai, o slidininkai tepa slides. 

Deja, orų prognozės jiems nieko gero nežada, sausio mė-
nesį galime sulaukti ir lietaus, tačiau sniegui padengus dar 
neįšalusią žemę, tapo šviesiau, o ir diena jau viena kita mi-
nute pailgėjo...

Pažvelgęs į sinoptikų progno-
zuojamas temperatūras sausio 
mėnesiui, neaptikau žemesnės 
iki -5 laipsnių šalčio naktimis, 
tačiau ne vieną dieną jie progno-
zuoja sniegą, šlapdribą ir net 
lietų, o saulėtų dienų vos vieną 
kitą. Tačiau, pasak mūsų kraš-
tietės, klimatologės Audronės 
Galvonaitės, dėl klimato kai-
tos sinoptikams vis sudėtingiau 
prognozuoti orus, prognozes jie 
dažniausiai pateikia trim die-

nom, ir tai neretai jas koreguoja, tik 
žmonės ne visada tai pastebi. Kita 
vertus, juk nenusakysi prognozės 
kiekvienam kaimui, kai tuo tarpu 
ne kartą esu patyręs, kai, pvz., 
mieste pliaupia lietus, o Niūro-
nyse šviečia saulė. 

Manau, kad negalima pasiti-
kėti ir žmonių, pranašaujančių iš 
tam tikrų dienų, reiškinių, kokia 
žiema bus, spėjimais. Kiek pa-
menu, šią žiemą jie pranašavo 
itin šaltą ir snieguotą.  

O gal dar tokios sulauksime? 
Juk šalčio rekordas Lietuvoje 
fiksuotas ne sausio, o vasario 
mėnesį. Būtent šio mėnesio pir-
mąją dieną 1956 metais Utenoje 
spigino 42,3 laipsnio šaltis, o Tau-
ragnuose galėjo būti ir beveik 45 
laipsniai šalčio. Beje, didžiausios 
sniego dangos rekordas fiksuo-
tas būtent Anykščiuose – 1996 
metais jis siekė 55 cm. Tačiau 
speigai, nuo kurių tvoros poškė-
davo, vėpūtiniai sulig pakraigėm  
ir sniegu užlygintais melioracijos 
grioviais liko tik mano vaikystės 
prisiminimuose. 

Pažvelgęs į sinoptikų progno-
zuojamus sausio mėnesio orus, 
matau, kad termometro stul-
pelis neturėtų net naktimis nu-
kristi žemiau -5 laipsnių šalčio, 
nors sekmadienio naktį gali 
būti ir -8 laipsniai šalčio, o die-
nomis sniegas dažnai maišysis 
su lietumi. Sausį bus vos pen-
kios saulėtos dienos, o vasario 
1-osios naktį prognozuojamas 
nulis, dieną – 2 laipsniai šilu-
mos. Artimiausiomis paromis 

turėtume sulaukti dar daugiau 
sniego, lijundros ir net lietaus. 
Pagyvensim – pamatysim...

Lygiai prieš metus sausis buvo gerokai šaltesnis. Ižas patvenkė 
Šventąją, vanduo užliejo kairįjį Šventosios upės taką ir padarė 
didelių nuostolių. 2024 metų sausio 6-oji.  

Sausio antrosios vakarą.

Nuo patvinusios Šventosios 
kentėjo Elmos kolektyvinių 
sodų gyventojai. 2024 metų 
sausio 6 diena. Autoriaus nuotr.

Amiliutė prie miesto eglutės, kuri kainavo daugiau nei 
butas Anykščiuose, nuklauso pokalbį Susitikę prie eglutės,

Kalbasi taip dvi bobutės:
– Šiemet buvo čia gražu!
Kaina – butas pinigų!

– Butas? Gal neprimatai?
Tai ne butai, tai žaislai!
Čia paukščiukai, bumbulai
Bei lempučių vėriniai.

Susirūpinki, Maryte,
Jeigu taip prastai matyti.
Katarakta ar gliaukoma,
Bet akelėms tavo koma!

Bet Marytė nesutrinka –
Rankos tirta, balsas virpa.
Jei kainuoja ši eglutė
Kaip apynaujė gryčiutė

Pensijos reik trigubos
ir trobos apšviečiamos!
Nes svajonių ir lengvumo
Alkanam tikrai nebūna.

Amiliutė sukikena –
Ko klausyt, ką senas stena!
Nes varguoliai – pavyduoliai
Anykštėnai gi – turtuoliai!

Žmona sako vyrui:
- Išeinu penkioms minutėms. 

Pamaišyk kas pusvalandį sriu-
bą!

***
Apkūni blondinė sako kitai:
- Girdėjai apie konservus 

tiem, kurie nori suliesėti?
- Ne, o kokie ten konservai?
- Įsivaizduok, atidarai skardi-

nę, o ten - nieko!

***
Ateina naujasis rusas į Švei-

carijos banką:
- Noriu padėti pinigus į sas-

kaitą.
- Kiek norite padėti?
Naujasis rusas pašnibždo-

mis:
- Penkis milijonus dolerių.
Tarnautojas:
- Galite kalbėti garsiai, skur-

do mes nelaikome yda.

***
Vyksta anatomijos egzami-

nas. Profesorius klausia studen-
to:

- Kokie dantys atsiranda vė-
liausiai?

- Auksiniai, pone profeso-
riau...

***
Artėjant Kalėdoms Petriukas 

atskuba pas mamą.
- Gali išbraukti traukinį iš 

norų sąrašo! Ką tik atsitiktinai 
radau tokį patį tavo miegama-
jame!

Sniegas papuošė naujameti-
nes dekoracijas.


